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Mistrzostwo Europy w rękach

m Ameryka-Kanada 2:1

Sensacyjna detronizacja wieloletnich mistrzów świata w hokeju lodowym

Zwycięstwa narciarzy w Werterowie. 10-lecie plywactwa polskiego
Ran zwycięża na punkty Frankie Petrolle

Czechy —- Austria 2:0,
(0:0, 0:0, 0:0, 0:0, 2:0).

Na wynik tego meczu oczeki- 
wala z zapartym tchem cala 
Czechosłowacja. Tramwaje ude 
korowane narodowemi chorą
giewkami zwoziły już od 11-ej 
rano pasażerów, którzy o trze
ciej po południu chcieli zająć 
wygodne miejsca stojące. Jede
naście tysięcy publiczności za
legało zimowy stadion, reszty 
nie wpuściła policja. Z Moraw
skiej Ostrawy, Brna. Budziejo- 
wic, Prościejowa. Bratislawy, 
przybyły do Pragi specjalne po 
ciągi wycieczkowe. Od rana 
włóczyły się po mieście prowin 
cjonalne typy poszukujących bi 
Ictów na dzisiejszy dzień za 
wszelką możliwą cenę. Prywat
ni paskarze zbierali wspaniałe 
żniwo.

Po odegramiu hymnów przed 
sędzią Brownem (USA) stanęły 
sastęputjące drużyny:

Czechosłowacja: Pęka. Dora-

Aapaczk'wvch wysików^ 7" NIEMCY 5:0 i eden z KanadvJ-
czyków oak?,?C1,u £raczv niemecfach jeden 

kąue krążek do braurtki.
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BEZKONKURENCYJNI FINALIŚCI TEGOROCZNYCH MISTRZOSTW HOKEJOWYCH ŚWIATA W PRADZE. 
Na lewo drużyna kanadyjska Toronto NaLołiais. na prawo — amerykański zespól Massacbusets Ramgers.

__  Pusbauer, Hromadka, Maile- 
czek, Tozicka. (Michałek), Mat
tem Cefikovsky.

Austria: Amenth. Dietrich
stein, Trauttenbeng, Demmer,

Herbert Bruedk. Kirchbergcr 
(Csoengey), Goebel i Ertl.

Gra jest niezwykle ostrożna, 
ikuiktatorska, powolną. Obie dru 
żyny pamiętają o wiszącym w 
(powietrzu tytule mistrza Euro
py. Atalki po każdym wypadzie 
natychmiast cofają sie na środ
kowe linje, obrońcy strzelają 
zdaieka. ale nie odważają sie na 
wyjazdy podbramkowe. Taka 
gra trwa przez wszystkie trzy 
tercje.

Przewagę mają niewątpliwie 
Czesi, którzy częściej zapuszcza 
ją sie pod bramkę Austrii i kil
kakrotnie zmuszają Amentha do 
szczęśliwej interwencji. Wyso
ką swoją klasę wykazał bram
karz austriacki specjalnie przy 
wypadzie Tozicki, który sam, 
zupełnie sam. przedarł się przez 

I obronę i znalazł sie oko w oko 
z bramkarzem. Amenth wybiegł 
5 mtr. naprzód, rzucił się To- 
zicce pod nogi i w ostatniej chwi 
li odbił krążek w pole.

Pęka ma mniej roboty, ale je-

go sposób obrony nie budzi za
chwytu- Każdy daleki strzał 
Brueeka, Demmera i Trauiten- 
berga grozi wślizgnięciem sie 
pod łyżwę. lu'b przeskoczeniem 
miedzy szeroko rozstawiouemi 
nogami Czecha. Ale szczęście 
mu dopisuje, bramka nie pada. I

Rezerwowy atak Czechosłowa
cji wchodzi tylko na chwilę na 
boisko. Czesi wyraźnie obawia
ją sie o swoją bramkę, z drugiej 
jednak strony liczą sie z możli
wością przedłużenia spotkania i 
muszą oszczędzać swoją repre
zentacyjną trójkę.

Maleczelk zostaje dwukrotnie 
wykluczony przez sędziego za 
ostrą grę i uderzenia kijem po 
rekach przeciwników. Sędzie
mu nie zyskuje to symipatji pu
bliczności.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej).

w
PODPORY ZESPOŁU NIEMIECKIEGO

przerwie meczu z Polska. Stoi Römer siedzą — Jaenecke 
i Scbröttle (odwrócony bokiem).

, . . , PEpl MALECEK 
ostoja hokejowej druży.ny C.S.R. I je

den z najlepszych graczy Euroov.
odpoczywali а

‘**fl*Wi

KID TUNERO 
pobił na punkty w Paryżu Czecha 

Nekolnezo._ OSTATNIA WALKA ERNIE SCHAAFA b.tfcach Scteaf (^ 04
(ma lewo) weka w гост na efekt mn ciosu, który okazał się trageznr « 
ша lewo, w z ntcu do secftalfa - zaifońwM tam żyicie.

na 1^-. v1CEMISTRZ hokejowy europy
« lewej: Evtl. Gobi, Tatzen Römer. Demmer. К:тсЬЬег®ег. (Klecza) Trau-frten- 

berg. Amenth. Dietrichste .n.
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Mistrzowie świata zdetronizowani
Nr. 17.

Wielki epi’og turnieju praskiego. Ameryka zwycięża Kanadę 2:1
PRAGA. 26.2. — Tel wl. — 

USA — Kanada 2:1 (1:1. 0:0. 0:0, 
1:0).

Po raz pierwszy w historii spor
tu hokejowego sztandar dominium 
Kanadyjskiego zawisł na małym 
maszcie. ..Boys“ okryci gwiażdzi- 
stemj dresami odmeśli triumf, któ
ry jest tem charakterystyczniejszy 
i godniejszy podziwu, że w pełni 
zasłużony. Wygrała większa szyb
kość i lepsza obrona. Obaj becy 
drożymy USA maja po 190 om 
wzrostu i po 87 kg. wagi. Ilekroć [ 
atak Kanady rozwijał skrzydła i 
zbliżał się do bramki Cosby‘ego że 
lazne kleszcze obrońców zwierały 
się i prasowały odważnego gracza 
O przebojach nie było więc mowv

Zarzucili je Kanadyjczycy już w 
pierwszej tercji, przechodząc do 
«ry kombinacyjnej, całkowicie ob 
cej Amerykanom. Było to posunię
cie słuszne i gdyby celne podania 
napastników poparte zostały nale
żytą szybkością, kto wie. czy wy
nik nie brzmiałby odwrotne. ;

Tymczasem pierwszy atak To
ronto składał się z pierwszorzęd
nych drlblerów i dobrze rozumieją
cych się wsipółgraczy. z których 
każdy liczy ponad 30 lat. a najstar
szy Kamę ma lat 42- W tym wieku 
niepodobna sprostać chyżośoi czlo 
wieka 23-letniego.

Po każdym meczu z Europejczy
kami. w którym USA grał lepiej i 
wygrywał wyżej niż Kanada, przy 
mykało się zrozumiale jedno oko i 
wspominało o niebywałych eska
padach noonych Toronto.

Dr. Watson po niec.ekawem spot 
kaniu z Czechosłowacją udzie J 
wywiadu, w którym stwierdził o- 
ficjalnic,. że atak kanadyjski me 
może przecież grać dobrze, bo 
wczoraj do 9-ej rano spędził czas 
w jednym z nocnych lokali Pragi. 
Było to zaiste osobliwe tłómacze- 
nie dla zawodników, sprowadzo
nych na turniej. Jednak stary Ka
nadyjczyk uciekł sie tu do jedy
nego sposobu ocalenia zagrożone
go autorytetu i sławy niezwycię
żonej Kanady.

Dzisiaj wszyscy gracze spali, 
przyszli na mecz wypoczęci i prze 
grali. 1 chociaż zwycięstwo Ame- 
■ryki nie jest wysokie, chociaż re
wanż w dniu jutrzejszym mógłby 
przyneść wynik odwrotny, nic nie 
potrafi naruszyć doniosłość- rewo
lucyjnego momentu: najlepszy ze
spół Kanady, zdobywca A an Cup 
w 1932 r. (Edmonton Superiors bv' 
wówczas na trzeciem miejscu), zo
stał pokonany przez zespół klubo
wy MasschusetJts Rangęrs z Bo
stonu.

Wyrównanie klasy nrędzy Ame
ryką ą Kanadą, o którem tak wie'e 
się mówi, zostało udowodnione. 
Uczniowie zwyciężyli mistrzów 
Fakt ten powinien głośnem echem 
odbić się w Europie, n e ulega bo
wiem wątpliwości, że następnym 
etapem powszechnego wyrównani • 
kiasy będzie równorzędna rywali
zacja Europy z Ameryką. Jest to I 
oczywiście kwestia dałszei przy- : 
szłości. ale rozwój stosunków 
tym właśnie kierunku wydaje 
być pewny i niezachwiany.

Drużyny stanęły na lodzie 
swoich koszulkach klubowych

w

Wilno na nartach
WILNO. 26.2. — Teł. wł. — W n erw i 

szym dniu zawodów narctarskich o m i 
strzos-two Wilna rozegrano biec 30,km' 
wygrany nrzez Wolne (AZS Gdańsk) 
3:06.39. 2) Łabuć 3:07.42. 3) Kanpown- 
czck.

W drugim du u zawodów odbył sie 
bieg na 18 km. Już z udz alem zawód I 
wilków z Zakopanego. B ec odbył sie na | 
stosunkuwn łatwo] trasie nrzv wspankt j 
lvch warunkach śrfcżnych Nailopsze 
czasy w Dunktacii ogólne) uzyskali: i) 
Dawldek (Zakopane) 1:24.14. 2) Mar-, 
dnia (Zak.) 1:26.14. 3) Wojna (AZS i 
rjdańsk) 1:28.40. 4) Lorek (Zak ) 1:28 52.! 
5) Łabttć (Ogn sko Wino) 1:28 55. 6) 
Bursa (Zak ) 1:30.09. 7) Gabryś (Zak ) 
1:30.21. Bardzo dobrze w h'egti wy
szedł Łabuć z Ogniska, który jako naj- 
lepszv narciarz W Ina pokonał dwu za- 
koptańczyków. a z pozostałymi prze
gnał ireznacznfe.

W trzeebn dniu zawodów odbył się 
bieg iwn orów na trasę 8 km. którv 
wygrał Żylcwicz (Ognsko) 42:53, 2) 
P\-cliowięc (Ognisko) 44.51. 3) Jagoda 
(0 tro sko) 45 53.

W biegu pań zwyciężyła na tej sa
mej trasie Lawrynowdezówna (Ogir- 
skn) 53 03. 2) Lewnówną (Ogti.) 57 35. 
3) Waszk chsówna (AZS) 58:17 W b e 
gu młodzieży szkolnej: 1) rerfowski 
(Ad. M.ick-ew'cza) 42.21. drugie i trze
cie tnieisce zaleli Serdzukow i Alek
sandrowicz. . .

W komblnaci’ do konkursie skokow 
kolejność ułożyła s:e nastebułaco: 1> 
Lorek (Zakopane) 437 50 2) Marduła
435.30 3) Dawdek 42620. 4) Gabryś 
413.30. 5) Bursa 305.60 6) Stankewcz 
AZS 371.70. Zakop ańczvcv przewyż
szał’ wlln’an stylem w skokach które 
wahały sie m’edizv 20 i 25 m. Najdłuż
szy skok miał Lorek, który poza kon- 
kiirseim skoczył 26 m.

W otwartym konkurs!e skoków p’erw 
sze rrfylsca zaleL zakoo'ańczvxv: Lo
rek 25.5 i 21 — 209 20 2) Dawde.k
(Zak.) 24.5 ’ 20.5 — 198 10 3) Marduła 
22 j 21 — 193.30. Pierwszy z w 'ban 
zii/iał 5-te nrelsce Lakman (Ogbsko) 
,9 ■, jo 5 — 171.50 Bursa 20 i 20 — 
170.60 W eczorem odbyło sie uroczy
ste rozdanie nagród.

Kanadyjczycy z łodzią motorową 
w herbie i napisem Nationals. Ame 
rykanie w gwiaźdz stych dressach, 
przepasanych etykietą Rangers.

Składy drużyn. Kanada: Geddes, 
Hern. Nugent, Chisholm. Collins. 
Kane. Kerr. Mac Intyre. Huggins 
(Mac Alpine).

USA: Cosby. Garrison, Lang- 
maid. Palmer. Sanford. Holland. Ig- 
lehart. Forbes. Hilliard. Grę pro-

wadzi według wzorów zaoceanicz- i i Roncarelli, przyczem każdy pil
nych dwu Sędziów: Walter Brück1 nuje swojej połowy boiska.
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mistrzostw hokejowych świata został 
poprzedzony o.kantnrm epizodem, któ 
rv może poważn e zaważyć na losach 
św eźo inp:eczonęgo króla hokeju. Oto 
Amerykanie zażadaii przed rozpoczę
ciem mec7,ti z Kanada od dyrekcji lo- 
aowskj praskiego paru tysięcy koron, 
grożąc, że w przeciwnym razie nie sta 
na do walkf.

P en’ad ze te zostały im natychinast 
wypłacone: dowiedzieli sie jednak o 
teim Kanadyjczycy (Już do meczu) i 
złożwli protest przeciwko tvm metodom 
postępowania. Protest ten bodzie ju
tro rozpatrywany przez Komisje sę
dziowska i. być może. Ameryka zosta
nie zdyskwal Pikowana. a tytuł mistrza 
św<a<ta pozostanie w Kanadzie. Czy 
Uratuje to jednak siprawe Kanady?

i
Powoli zaznaczają się Kontrasty 

obu zespołów. Widać, jak na dłoni, 
że Amerykanie rozporządzają o 
wiele większą siłą przeltoiową i 
znaczniejszą o ułamek szybkością, 
podczas gdy Kanadyjczycy kładą 
nacisk na dokładność podań j grę 
kombinacyjną.

Amerykanie atakują btatnkę da-

Od pierwszego „bully“ do koń
cowego gwizdka widzieliśmy grę 
o szybkości i twardości nieobser- 
wowanej w Europ c. Krążek prze
nosi się z tak błyskawicznym po
śpiechem z bramki pod bramkę, 
szturmuje po kolei Cosby‘cgo, nie
pokoi Gedilesa. Niema ani śladu 
zdenerwowania ani ostrożności., /\meryKanie acaiurją oianmę uu- 
która była dom nującym rysem dz: l strzałami, czasem aż z obra
siejszego popołudniowego spotka-i ny> poCzem atak stara się dobę krą 
n’a Austrii z Czechami.

Święto gier Polonii
I MECZE HOKEJOM E W WARSZAWIF 

Lecia — Polon'a 5:1 (11:1. 2:0. 3:0). 
Skra — Z.ASS 3:1 (1:0. 0:0. 2:1).
Makabi — Marvmonł 1:1 (1:0 0:0
Warszawianka — A Z.S 2:0 (1:0 0:0 
Ż.AS.S. — A Z.S 2:2 (0:1 2:1 0 0) 
Zarzad Radomskiego Podkolegjum 

i Sędziów piłki nożnei ukonstytuował 
się w następujący siposób; prezes p.

Święto g er Polonii było wielkim sutk 
cesern sportowym organizatorów. Mi
mo wielu przeciwności (n.D ttieuzyska 
nia zwolnienia z woiska przez kilku 
graczy), mimo niezupełnego zrozum e- 
■niia swych obowiązków wobec klubu 
przez ńektóre osoby — wszystkie za 
powiadane 14 drożyn Polonii stawiły 
sie na placu | wszystkie grały. A za 
przeć wników miały bardzo siJne dru
żyny.

W mcskiei koszykówce V drużyna 
Polonii wygrała po dwu dogrywkach 
z Szik. Pchor. Łączności z Zegrza 
39:34. [V pjrzegrała z gńnn. Mickiewi
cza 5:28 III — z V gimn Mieisłcem 
18:42. II — z Makabi 20:29 natomiast
I odn osła wielki sukces zwyciężając 
minimalna różnice puniktów IR: 16 mi- 
stirza Polski AZS Poznań Trzecia dru 
żvna kobiecej koszykówki przegrała z 
AZS Ul 11:18, II wygrała z Makabi
II 21.11, a I po bardzo zacietei grze, 
pięknym finiszem pokonała ŁKS 14.10

W s aikówce męskiej III drużyna 
przegrała z Iskra 2:0. II wygrała z 
Szk. Pchr. Rez Łączności z Zegrza 
2:0 (15:4. 15:7). a pierwsza zrewan
żowała sie wreszcie AZS-owi w'ar- 
szawskieijni. bijąc go w pięknym sty
lu 2:1

W kobiecej siatkówce III drużyna 
przegrała z Rodzina Wojskowa 0:2. 
II — z AZS 0:2. lecz znowu pierwsza 
uratowała honor zwyciężatac bezape
lacyjne ŁKS 2-0. .lednem słowem 
wszystkie reiprezeniacyine zespoły Po 
kwui. maiąc za przeciwników przed- 
sitawte.elj czołowej klasy polskie!, wy
grały.
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Polacy wyjeżdżają z Pragi w 
poniedziałek rano. W drodze po 
wronnej do Polski grają trzy me 
cze. W poniedziałek wieczorem 
w Opawie z Troppauer Erslauf- 
Verein. we wtorek w Ołomuń
cu. we środę w Morawskiej O- 
śtrawie. Drużyna gra pod na
zwa ..Polskiego teamu“.

ll-te walne zebran e Polskiego Zw aż 
ku Pływackiego zgromadziło 40-tu de
legatów ze wszystkich okręgów PZP

Przewódtrczył p. wicemarszałek Po 
lakiewicz. Ustępu^emu Zarzadowti u- 
dzielono absolutorium z podziętkowa- 
n em.

____  Następnie uchwalono nowy stału* 
Kłos'ftski (powtórnie) <ekretarz p. Dani zwazku. ca.lkowic e prz.erobionv a no 
cygier (,p) i p Czarnecki.___________ i wy regulamin przekazano zarzad-w

Wełny zjazd pływaków

Legia-WLTK 3:0
Pierwszy w Warszawie mecz te

nisowy w krytej hali — Legja — 
WLTK wypadł blado. Kort YMCA 
nadaje się nieźle do treningów, ale 
absolutnie nie ma kwal:fi'kacyj do 
g>er turniejowych, ma bowietn o 
wiele za krótkie wybiegi, ograni
cza go nadto niski strop i słupy. 
Zresztą, nawet — jeżeli chodzi o 
treningi, to trzeba mieć co do niego 
poważne zastrzeżenia, nie może on 
bowiem przygotowywać do me
czów w halach krytych, w których 
podsadzka jest zrobiona zuoelnie i- 
naczej. niż w YMCA. Kort warszaw 
ski jest bowiem przedewszystkiern 
bardzo wolny, wolniejszy jeszcze, 
niż en tout cas. Tem się też tłoma- 
czy w dużym stopniu zupełne nie
przygotowanie naszych graczy do 
meczów w Szwecji i w Danii.

Dlatego też wydaje się nam ry
zykowne wysłanie naszej drużyny 
na mecz z Blau Weiss (czyli z Niettl 
cami) do Berlina, gdzie staną do 
walki po m esięcznym treningu na 
Riverze. absolutnie n:eprzygotowa 
ni do kortów krytych, po to. aby 
znowu wybić się z uderzenia, przy
zwyczaić sie do innei szybkość' m- 
lek i marnować później przynai- 
mnęj tr'V tvgnfln’e (tak twfeTOz 
Naltich) m akliniatwzowanie s:e na

kortach ’etnich.
A mecz z Holandia jest już na po

czątku maja i jak brzmią meldunki, 
z Amsterdamu, nie będzie wcale ta
ki łatwy.

W niedzielę zobaczyliśmy w wal 
ce ze sobą dwie zupełnie różne kla
sy tenisistów. Jedna stanowili Tło
czyński i Wittman; druga, słabsza 
o klasę. Marszewski i Popławski.

Wielkie postępy zrobił zwłasz
cza Wittman. który niezmiernie po
prawił swe tempo i grę przy siatce. 
Tłoczyński. jak zwykle, znakom ty 
w wymianie ostrych piłek i serwi
sie, panował nadto świetnie nad 
placem, gdy przeciwnik zrobił nar 
drobnejszy błąd. W doublu pokaza
li oni parę kapitalnych zagrań przy 
siatce.

Marszewski za wolny i za ner
wowy jak na tak szybka grę. Pop
ławski zupełnie bez formy poka
zał parę razy pazury łwa. w dru
gim secie smgla i w doublu.

O przewadze Legji świadczy 
fakt, że WLTK zdobyło tylko 5 ge
mów Wyniki: Wittman — Mar
szewski 6:2 6:1. Tłoczyński-Popław 
ski 6:0 6:1, Tłoczyński. Wittman— 
Popławski Marszewski 6:1. 6:1. 
Podkreślę należy .... ----------
snóż,menie graczy WLTK.

który go uzgodni ze specjalnie wvbra 
na komisja sportowa.

Wniosek krakowskiej Makabi o utwo 
'■zen e 1’gi wałernolowei został odirzu- 
cnv Odrzucono równ eż wniosek o m e 
s’ente dvskwa.l’f‘kacji graczy Makab’
T cfeka-wszrch uchwał warto jeszcze 

wvm’en:ć uchwałę o DolaC’enta okre- 
ków kralkçwnsk ego i cieszyńsk ego.

Z okazl’ 10-lecta łstarertia zw’azku 
nadano rWiigole*n’<'.mn na
rmln pozwolił ol^’wan’n n Tadeuszów- 
Semaidcin’emu. godność członka hnoo- 
nowego.

Na sncicWnvm badk’ece z okaz! 
10-tec’n nadano Dozaitem 15-tu dztała- 
czom caz 15-tu zawodnikom dvTl-'mv 
honnirowe.

Prezesem n'^wegn zarzadn wvł»ra-nn 
n Ma-rsrflłka Aw’taJsWegO W' -ninrere- 
sam: został' on ^emade’’ii ; Ra^k-n. se
kretarzem wybrano n Andrzeilewdk e- 
zo skar'zn k’em r> Dnnrra Isiko czF«1- 
ków zoirzndiii no Zany'stow'k'ego. lu- 
nnszo-DabrnwA-iego Rozena. POT Szu 
nernke ' oor Pawełka.

Kaiot ta.nern zwm^k-rweim został o Se 
rnaderr a nr7ewodin’czac'"m wyższe* k<’ 
m’sl: dyscyinTnaimei wybrano dr. Wv- 
••7vłrnwsk’ego.

W skład komJsj’ smr»ntowe,t ^yeszł on 
‘śemadei ’oko rwenyodinłczacy A.ndrze- 
•ewsk’ Antmrew*c7 Przybyła. Deutsch 
fai"fcow«k' Gt’w’cki

Prezesem Fvzekutvwv W Z Makabi 
został wr-F-aoy na wczorajszym kor- 
"resre w Warszawie poseł dr. Henryk 
Rozmaryn

PRAGA. 26.2- — teł. wł. - 
W poniedziałek wieczorem od
będzie sie w Pradze mecz hoke
jowy F.urona-Kanada. Prezes 
międzynarodowej ligi hokejowej 
zestawił sikład reprezentacji eu- 
ropeisikiej wyłącznie z graczy 
austriackich i czeskich: Pęka. 
Poraził. Trauttenherg Hromad- 

skańdalicznei ha. Maleczek. Tozłoka. Kirch- 
berger, Ertl, Demmer.

Nardaize poteqr
I

mistrzami Tatr
W ESTERO W, 26.2. - Tel. w!.— 

Zawody o mistrzostwo Tatr w We 
sterowie. oddawna maia swa tra
dycję u nas. Od wielu lat rozgry
wa sie walka w biegu sztafetowym 
3x8 km. o puhar wędrowny, któ? 
ry dwa razy zdobyli zawodnicy 
HDW. dwa razy zawodnicy Svazu 
raz Karpathenvere nu i cztery razy 
Polacy. Jeszcze raz musimy go zdo 
być. by sie stał nasza własnością, 
gdyż trzeba go wygrać trzy razy 
z r/ędu. albo 5 razy z przerwami.

Tym razem zawody w Westero- 
wie rozczarowały nas do pewnego 
stopnia. Przedewszystkiern nie zmi 
leźliśmy żadnei godnej konkurecji. 
bo zbiegiem okoliczności równocze
śnie odbyły sie mistrzostwa HDW. 
Obiecywaliśmy sobe że spotkamy 
sie jeszcze raz i Bartonem i Musi- 
lem. którzy mieli nrzyiechać. no i 
z innymi zawodmkami.

Przykro nas również uderzyło, 
że wśród wywieszonych flag uj
dzie nie mogliśmy zauważyć na
szej. polskiej, a przecież nas; zawo 
dnicy byli jedynymi, którzy wyka
pali wielka klasę.

W pierwszym dniu zawodów, w 
czwartek, odbył się bieg 18 km. 
dla seniorów i 12 km. dła juniorów 
Trasa łatwa — oo płaskim, lekki 
rłodbieg. Czasy nieszczególne gdyż 
śnieg dołem odwilżony — tępy, gó 
ra zaś puch. Pierwsze miejsce za ■ 
muje Marusarz Stanisław, pozatem 
Polacy choć w innych klasach, zaj- 
mutia same pierwsze mieisca—Sło
wiński i Nowacki. Nie brakowało 
na trasie naszych oldboyów Bed 
narskiego i K. Schielego. Bcdnar-

ski wziął rewanż — bijać Schiele
go o 4 minuty.

W drugim dniu zawodów bieg 
zjazdowy na trasie 1.800 m.. róż 
nica wzniesień 200 m.

Trasa mimo to’ ciężka, bo bar
dzo kręta no krzakach, sporo ka
rmem Pierwsze miejsce zdobywa 
znowu Stanisław Marusarz przed 
dobrym zawodn k!em HDW Móh 
waldem. Czwarte zajmuje Andrzej 
Marusarz

W trzecim dniu zawodów odbył 
sie bieg pań i dzieci. W pierwszej 
k!as’e pierwsze mieisca zdobywa

Ela Ziętkiewiczowa w czasie gor l 
szym od trerwszej w klasie dru-1 ne.
giej Klary Hensch. Szkoda, że nie 
było naszei Sfnpkówny a'bo Pola- 
kównv bo mogły również zaiać 
p;erwsze mieisca W tvm samym 
dniu odbył s’e bieg sztafetowy 
1x8 km Dwa pierwsze mieisca w 
sztafecie zdobyli 
sza w składzie: 
And.. Słowiński, 
dzie: Nowacki.
le.

Dziś w ostatnim dtłiu zawodów 
odbyty sie skoki na skoczni dr 
Ghura. Skoczni in:

GDAŃSK. 26.2. - Teł wł. - Geda- 
nta pokonała 1918 Neufahrwasser w sto 
siwku 3:1 i wraz z DFV Dantzig za
kwalifikowała się do finałów o mistrzo 
stwo marchj, granicznej

LWÓW 26.2. — Bieg pań na nar
ciarskich zawodach Sokoła Macierzy 
wygrała Starsze! Porankowa 56:47 przed 
Rayska 1:11:52 W komb "nacji zwy
ciężył Mrowca przed Chlrpalskżm.

LUBLIN. 26.2. - Teł. wł - W nar 
ciarsktm b egu sztafetowym na dystan 
sie 4x10 kim. nrerwsze miejsce za>ąl 
AZS przed Unia Najlepszy czas na 10 
kim osiągnął Markiewicz — 48 min.

POZ.NAN 26.2 — W hali Ośrodka 
W. F. odbyły sie dwa klubowe mecze 
lekkoatletyczne. W meczu Dań Sokół 
pokonał Warte .37:31. Najlepszy wy
nik: Czartyńska — 500 rrrtr. — 1:46. 
Pozatem na tróimeczu Warta — AZ> 
Sokół (1-eszno) Siuda osiągnął na 1000 
mrr. 2:58.7.

żek. Właśnie w tn sposób USA zdo 
bywa prowadzenie w trzeciej mi
nucie ze strzału Forbesa.

Kanadyjczycy nie silą się na ta
kie bomby, które Cosby zobaczy 
przecież zdaleka i napewno zasto
puje. ale dążą do przesunięcia się 
pod bramkę przeciwnika i z naj
bliższej od!egłości plasują strzały. 
W 13-ej minucie pierwszej tereń 
Kerr atakuje ze skrzydle i z 5 me
trów strzela ukosem. Cosby niesoo 
dziewan e puszcza. 1:1.

Druga tercia należy do Kanadv. 
Bramkarz USA jest silnie zatrud
niony. Obrona Garrson i Langmrd 
grają nie na krążek, ale na gracza, 
wskutek czego narażają się na wy 
kluczenia, ale ratuia bramkę przed, 
dwoma, trzema go'ami. Raz po raz 
dochodzi do starc’a wręcz m ędzy 
Amerykanami, i przypartymi do 
bandy nanastn’Tkanri kanadyjskim.

Trzecia tercja należy już do s’’« 
tlietszvch fizyczn e Amerykan, któ- 
fzy od tej chwili nie wypuszczają 
■mciatywy ze swoich rak. Atakują 
cagle i tylko znakonrtei orjentacii 
i błyskawcznemu refleksowi Ged- 
desa zawdz’eczac na'ezv brak golą,

W przenisanvm czasie mecz koń
czy s:ę remisowo 1:1. Wobec tego 
zarządzone zostają trzy przedłuże
nia no 10 minut z tern, że gol spo
woduje zakończenie gry w tein wła 
śnkt przedłużeniu

Równo w piątej m'nucie natveh 
miast po zmianie stron Garrison 
otrzymuje krążek. ciężk:m galopem 
rozbiia atak, driblingiem przejeżdża 
obrońców i n'e strzela, ale podjeż
dża blisko, b|i'ziuteńko do Geddesa 
i dopiero wtenczas robi bramkę. 
2:1.

Jasne, że Amerykanie nie pozwo 
lą odebrać sobie zwycięstwa. Zbyt 
wytrawnymi są graczami, zbyt si
nymi fizycznie aby dopuścić Ka
nadyjczyków do swobodnego 
strzału. To też chociaż na połowie 
amerykańskiej uwijaja się wszyscy 
-Knnnôyicayoy. 5—ostatnifcb . mdmtł 
m ja bezbramkowo.
USA wygrał. Trzykrotnie -u znleś+ł 

do góry Kanadyiczycy swe białe 
berety. Zaszczekali w utworzonem 
przez siebie kółku Amerykanie. Z 
megafonów plyn’e zwycięski hvrrn 
najpotężniejszego narodu. 12000 lu
dzi było św adkami rodzącej się 
oofçgi amerykańskiego hokeja — 
nowego mistrza świata.

Wieczorem odbyt s:e w automo- 
bilkhibie prask’m bankiet, na któ
rym Amerykanie jako m^trzow e 
świata otrzymali kryształowy pu
har prezydenta Masaryka, warto
ść' 20 000 koron.

Maleczek odebrał od godziny 
5-ei (chwila zakończeni meczu z 
Austrią) do 10-ei wieczorem 28 de
pesz gratulacvinvch od sportow
ców z całej Czechosłowacji

łan Edrman.

czasie gor|mo to oslagmeto skoki bard-zo ład 
-■ Wybijaia się znowu nasi za

wodnicy z Marusarzami Stanisła
wem 1 Andrzeiem na czele, choć 
Andrzej miał skoki z iroadk’em. 
Odbvlv sie do dwa skoki do bie
gu złożonego i dwa do konkursu 
otwartego.

Skoki do kombinacji: 1) Maru
sarz Stanisła- 41 1 44 nota 218.1. 
2) Marusarz Andrzej 39 j 41 n. 
210.3 3) Reth (Karpathen Verein) 
13 i 33 n. 186.9. 4) Słowiński 30 I 
31. n. 164.3.

Skoki w konkursie otwartym: 
1) Marusarz Stanisław 51 i 54. 2) 
Reth 42 i 47 3) Roland (KAC) 29 
i 31, 4) Andrzej Marusarz 53 i 57 
oba 7 upadkiem.

W korrbinacii do której zaliczo
no bieg na 18 km., bięg zjazdowy 
oraz skoki, punktacja przedstawia 
się następująco: 1) Marusarz Sta
nisław 698.1. 2) Marusarz Andrzej 
662.7. 3) Słowiński 596,9. 4) Ro
land. 5) Refli.

Poza konkursem Marusarz Sta
nisław skoczył 57, Andrzej 61. ale 
z upadkiem.

Wyniki biegu 18 km- 1) Marusainz S’. 
1:35 30. 2) Bergheier (KV) 1:39.18. 3) 
Roland (HDW) 4) A. Marusarz. II kla
sa: I) Słowniki 136, 2) Nowacki. 3) 
Sottvs. 4) Stopka: II kl. iuniorów: 1) 
Schiele 2:01. 111 kl. ser-jorów: 1) Bed- 
ricirsk 1:57.

B cg zhzdowv: St. Marusarz 4:34 2) 
Möhwald (HDW) 4:44. Inż. Schiele 
miał czas 5:36, Bednarski 6:18.

Sztafety: 1) Polska I 2.07.56. 2) Poi 
ska II 2:2’7, 3) HDW 2:21.02. 4) Vy- 
soke Tatry 2:24.11.

Polacv. Pierw- 
Marusarz St.
druga w skla- 

Stopka. Schie-

Czechy-Austrja 2:0
Dokończenie artykułu ze str. 1-ej

Tak upływa 45 minut normal
nego meczu. Megafon ogłasza, 
że spotkanie zostaje przedłużo
ne trzykrotnie do 10 minut O 
ile w tym czasie nie padnie roz 
strzygnięcie — mistrzostwo Eu
ropy zdobędą Austriacy lepszym 
stosunkiem bramek.

Z rozpoczęciem pierwszego 
przedłużenia obie drużyny sto
sują odmienną taktykę- Austria
cy całkowicie cofają sie do <’bro 

i ny. Czesi idą wszystkiem1 siła- 
jmi do ataku- Niespodziewanie 
i drużyna gospodarzy zostaje wy 
i bitnie osłabiona przez kontuzję 
'Tozicki. inteligentny ten gracz 
rozbija sobie kolano i zostaje za 
stąpiony przez Centkowskiego. 
który spisuje sie nad podziw do 

i brze.
1 Pierwsze przedłużenie nie daje 
wyniku. Grają następnych 10 
minut. Na samym początku u- 
daie sie Maleczkowi doskonały 
strzał z bliska w róg. Amentli 
wyciąga sie w genialnym sz.pa- 

i gacie i łyżwa odbija krążek w 
Ipole. Koniec meczu zbliża się. 
Gra z każdą chwilą doznaje za
ostrzenia. Wykluczeni zostają 
Dietrichstcin. Maleczek i Csen- 
gev. Zapowiada sie na 0:0-

Nagle Maleczikowi kończy się 
kara. Schodzi z bandy, łapie 
przypadkowe podanie Hromadki 
i maiąc otwarte pole siinie na 
bramkę. Austriaccy obrońcy nie 
spodziewali sie z tej strony cio-

<

su. Trautenberg zostaie odsunię
ty. Amcnth tańczy w bramce. 
Pada bliski plasowany strzał i 
mecz jest 
1:0.
-Na boisko 

czeskiej ligi 
publiczności, 
kuje przez bandę gracz czeski 
dr. Peters. Maleczek iest obca- 
fowywany. oklepywany. Prze
chodzi z ramion w ramiona- W 
obozie austriackim wyraźna 
konsternacja. Trautenberg wy
syła wszystkich do ataku. Cóż 
jednak można zdziałać w ciągu 
jednej minuty jaka pozostała do 
końca. Maleczek otrzymuje krą 
żek, Dietrichstcin zastępuje mu 
drogę — upada. Maleczek pod
jeżdża szybko do bramki, kiwa 
Ameniłia i strzela drugiego gola 
Miedzy jedną a druga bramką 
minęło nie wiecei niż 30 sekund 
Wśród frenetycznych oklas
ków i powiewania kapeluszami 
kończy sie mecz.

Wygrali go Czesi zasłużenie. 
Byli zespołem lepszym. Austria
cy robili wrażenie zmęczonych 
Całkowicie zawiodła taktyka 
wyłącznej obrony. dalekiemi 
strzałami trudno zmusić do ka
pitulacji Peke. a z drugiej strpny 
rezygnacja z grv kombinacyjnej 
była dobrowolnem zubożeniem 
amtów doskonałego zespołu au
striackiego.

. --------- , strzał i
już rozstrzygnięty:

wpadają działacze 
hokejowej, trochę 
obok nas nrzeska-

ŁÓDŹ. 26.2. - Tel. wl. -
Mecz hokejowy potniędzs Waisza- 

w.ainka i mistrzowska drużyna Lodzi 
LKS przyniósł tiieSDodz cwane zwwe- 
stwo drużynie stołecznej w stosunku 
31 (2:0 1:0. 0:0). Po sukcesach lo
dź an w Krvmcv spodiZiewaino s.e tw 
nich zaaczire lepszei grv. tymczasem I 
wszystkie formacie zawiodły w perw 
szv«n nzedz>ie obrona. Warszaw amka 
zaprezentowała sie znacznie korzyst
niej : odniosła zasłużone zwycięstwo 
na które zlożvlv s e bramki zdobyte 
»rzez Maikowsk’ego (2) . Przedpełskie 
go. Goła dJa LKS zdobył Zaleski.
Mecz stał na n skim poziomie teclin"«« 
nvm a przebieg lego bvl mało intere- 
suiacy. Sediztowal dobrze n Dreeęr

Bawarie reprezentować beazie u- 
Polsce drużynowy mistrz pięściarski 
Południowych Niemiec ..Armin z Mo- 
nachjium. Bawarczvcy rozegrają w 
Polsce dwa mecze z IKP w Łod®' i 
z repr. Warszawy Mecze odheda się 
prawdopodobnie w dniach 17 i 19 mar
ca.

Polonia - MaKabi 8:8
Polonia — Makabi 8:8. Poziom po- 

szcególnych snotkań па-т«б1 nłski Na 
wyróżnień e zasłueuJa z 1’olo rii Luka
sie wcz. Pernak | Pawl.-Jk. zaś z Ma
kabi Kftiwgsłeln 1 Birerwauin. U Zbier 
skiego daje si-ę zauważrć spadek for
my.

Wyniki teclinczne: W musza: W od 
sławski (P.) — ITrenbaitm (M) Po
czątkowo lekką przewagę uzysku* 
Bireubaum Trzecia runda tiaicżyT’'’ 
Wojsła'wskiego. Wynik remfeoy* **'J- 
szny. W kogucia. Pawlak (P) •*- K|ta- 
triecki (M) Przez trzy r-ui;<fv " ''"Dia
na cbsów. Zwycięża na punkty Pa
wlak.

W. p órkowa. Zbiersiki J KóuiS 
srteJn (M). Najciekawsze sód:каппе у с 
czoru Po wvrównanei ^erwszej ma
dzie Kómgstein prze£^io;"” do zwar
cia. w którem niez-naCZ‘','e górnie n- 
baj zawodn cy otr^buja ostn**cn:a 
Osrartria runda dale Przewag« Zgier
skiemu I tem «тещ zapew*"a .m'’ 
trik remisowy- " ekką. P^mak (₽■ 
Klaes (M) -I1,ż °d poc*a™1J zaznacza 
sie zdecvdow; ‘.t pr^wwga Pernaka 
Trzecia rundę rozpoczyna Klaee* 
gwałwwnym a-taklom. a]e nte może 
już odrobić straconego terenu Zw.V- 
c cża na Dukty Pernak. W. lekka Lu- 
Icasic^z (Р» .uzyskuile wysokie rwr- 
ciestwo nad Fuksem (M). Dztek; nie
zwykłej wyfrrzytnaitości wytrwaj Fuks 

"do kotwa ^3"ki
W w. Dolsredoiei zdobywa Rosen

baum <M) dwą punkity walkowerem z 
powodu tiies-ta wien a się przeciwnika; 
w 'ert -amej wadze Wysocki (M) no- 
kauhije w pierwszei rundzie słabo 
walczącego Popławskiego (P) W śre 
«Wa Damski (P) — Neiidłe. W dru- 
8"’ei rundzie celny sierpowy zwała 
Damskiego na deski do ośmiu. Bokser 
Polonii w®ta je. lecz sędzia przery w a 
walkę. Zwyciężył Neudi« przez tecliiń 
czny k o Sędzia w rtigu p. Słabfcki. 
Widzów osób (m d)

Mecz bokserski 8wit- Elektryczność 
rozegramy w hali Świtu w Warszawie 
w niedzielę, dn. 26 b t m przyniósł 
zwycięstwo bokserom Świtu w sto- 
©ttnikit 9:7.
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Mistrzostwa hokejowe świata
Dwa zespoły zamorskie gromią identycznie 4:0 w finale swych europe sKich rywa’.i Austrje i Czechy

PRAGA. 26.2. — Tel. wł. — Me
cze finałowe n e były interesujące. 
Oba spotkania piątkowe o dalsze 
mejsca Niemcy — Szwajcarja i 
Po ska — Węgry zepsuła śnieży
ca. Nie mogły wypaść interesując! 
równ'eż dwa mecze finalistów en 
ropejskich z drużynam. amerykan 
sfciemi- Zarówno Austrja, jak i Cze. 
cbosłowacją miały jeszcze przed 
sobą zbyt fC’.ężkie spotkane o mi
strzostwo,^ aby zaryzykować ca
łość swoich graczy w zgóry prze
granym meczu. Stąd publiczność 
ptacąca po kilkadz esąt koron na 
g ełdzie biletowej nie wyszła na 
swoje, — nie otrzymała ciekawe 
go widowiska. . 4-o.Kanada - Czechosłowacja j 
(2:0, 1:0 0:0). Kanadyjczycy ^
tego stopnia zle_k®eStarczyło na- 
45 minut gry "_%k;Wanych emo- 

ł°4vnT'aScją był lewo- 
CL‘' HtowY Kanadyjczyków weso- 

Kane. który jest generalnym 
Kownem mistrzostw. Kane gra na 
ńlacu w yo-yo. krzyczy do publicz
ności ,.ja’k se vam vede“ i cały wol
ny czas sipędza w bufecie stadionu.

Wa'iki nie było za grosz. Kane a 
za nim Inni Kanadyjczycy z z mną 
krwią patrzyli jak Maleczek pr^ 
wadził krążek obok n;ch i zdali 
całkowicie na swoją obronę i bram-

OSTATNI RATUNEK 
Braimlkarz Polsk; rzuca sie wprost pod 

nogi Garrisonowi (Am.).

SZWAJCAR JA — Polska 3:1 
spotkanie o trzecie miejsce w grupie 
■półfinałowej przyniosło nam porażkę.

AMERYKA - POLSKA 4:0 
Strzał z lewego skrzydła odbia Sto- 
gowski kiieim. Na lewo Ludw.czak.

ka.^ Ta nonszalancja I stkie rozczarowania przeżyte na
wytworzyła pod bramką Toronto J poprzednich . „wie (kich meczach, 
kika niebezpiecznych sytuacji, kto .Zapał, serce iizacętość, z^luJ>wa. 
re jednak nawet nie „pachnia- łyna więcej, mż tylko “ Pułlar 
ły“ bramką. Punkty dla Kanady cteszena Jedyną bramkę zdobył 
zdobyli Hęk Collins, Kane i Mac Cantacuzene w Pierwszej, te

karza Geddesa.

WszystKie wyniKi
turnieju p^asKiego

1.
2.
3
4

1.
2.
3

1.
2.
3.

1
2

. 3
'4.

1.
2
3
4.

Sr wafc ат ja 
Węgry 
Łotwa

A.meirvika 
CrechcsJ. 
«7iwa taarja
Pofjfca

N'emcv
Po'ska
Belgja

GzechosŁ 
Austria 
Włochy 
Rijirmumfa

Ka.mada 
AniKitrja 
M-fTTtCV 
Węgry

(jrv wstępnej
Cz. A. Wł. R.

2:1 3:1 8:0
1:2 3:0 7:1
1:3 0:3 2:0
0:8 1:7 0:2

N. P. B.
2:0 60

0:2 1:0
0:6 0:1

Sz. W. Ł.
1:0 5:1

0:1 3:0
1:5 0:3

Półfinały:
A. Cz. Sz. P.

6:0 7:0 4:0
0:6 1:0 1:0
0:7 0:1 3:1
0:4 0:1 1:3

K. A. N. W.
4:0 5:0 3:1

0:4 2:0 1:0
0:5 0:2 4:0
1:3 0:1 0:4

kwalifikacyjne:. Gr\ I...__
- Pols,ka >:1

Rumunia _ Be.lzia 1-0W* ~ wSa2 Ö 
Rumuma _ Łotwa 1:0

Intyre. Sędziował p. Roncarelli.
USA — Austrja 4:0 (2:0, 2:0, 

0:0). Austriakom jako jedynej dru
żynie europejskiej udało s:ę powtó
rzyć wynik Polski w spotkaniu z 
Amerykanami. Gre rozpoczęli Au
striacy pod najlepszemi auspicjami, 
ale zapał ich przygasł natychmtast 
po pierwszej bramce Pailmera. Zre
sztą dzisiejszy dzień był pop sem 
tego genialnego solisty i driblera, 
który sam strzelił 3 bramki. Czwar 
tą zrobił obrońca Langmaid. Chwrt- 
kę entuzjazmu przeżyła publicz
ność w drugiej tercji, kiedy Goeb- 
lowi udało się strzelić Amerykanom 
pierwszą bramkę turnieju. Była to 
niestety bramka outsidowa. ska®°" 
wana przez wcześniejszy gwizdek 
sędziego dr. Watsona.

Rumunja — Łotwa 1:0 (1:0. 0:0, 
0:0). To spotkanie nagrodziło az e- 
więciotysięczinej publiczności wszy

Przewagę mieli później Łotysze, 
którzy w trzec;ej części gremialnie 
rzucił się do ataku, nie mogli: się

jedlnak przedostać przez sześciu 
Rumunów. Co chwila tworzyły 
się góry ludzi w bramce rumuń
skiej. Własnemi ciałami; zapycha
no światło bramki i ostatecznie o- 
catono wynik. Na cztery m nuty 
przed końcem Jurgensowi udało 
się strzeSć bramkę, ale sędzia pan 
Puttee już wcześniej zauważył no-

zycję spaloną. Zostało 10 minut. W 
rezultacie Rumuni uplasowali się 
na 9-em miejscu w turnieju tuż za 
Węgrami i Polską. Było to niewąt
pliwie największa niespodzianką 
mistrzostw.

TURNIEJ POCIESZENIA
Drużyny, które odipadły w roz

grywkach ełinrnacyjnych. a więc:

BRUKSELA, 262. - Tel. wł. - 
Na wielkim weczor.zę bokserskim 
Marcel Thil zremiso^^ał niespodzie 
wanie z Etiennem

Ostatnie
Edward Ran pokonał w Nowym Y<>r 

ku pewnie na punkty Frankię Potroiła, 
którego nie należy m eszać ze znakom. 
tvm Bllv Petrofem. Ra.n wygra! 6 
rund; Petrolle tylko 4

ZURYCH. 26 2. — Teł. wł. — 
Ressersee pokonał w meczu hoke- 
jowym akademików z u ryskich w 
stosunku 6:2

PARYŻ. 26.2. — Tel. wł. — Mecz 
sprinterski mistrzów świata zakoń
czył się zwycięstwem Falk Hanse- 
na 7 pkt. przed Scheerensem 8 p.. 
Gerardinem 9 p. i Michardem 10 o. 
Mecz sztajerów na 1.000 m. i w 
biegu godzinnym wygrał Paillard 
przed Grassinem. Moellerem i Sa- 
wallem.

WIEDEN. 26.2. — Tel. wł — Kon 
kurs skoków na Semmeringu wy
grał Norweg Soerensen n. 334, sko 
ki 55—51—58 m. 2) Hrabię 
49-55-52. 3) Hentschel 52— 53-

depesze ze świata

inie z Êtiewiem. Roth pokonał.' BERLIN. 26.2. 
punkty Niemca Domgoergena. Pel denstandt w Bav

tit Biquet pobił Rumuna Popescu, 
Sybille zwyc ężył Anglika Parke- 
ra. wreszcie mistrz świata Anet wy 
grał z Desmetem

BERLIN. 26.2. — Mistrzostwo 
Niemiec wagi półciężkiej zdobył 
Seelig, bijąc Hartikopa, zastępujące
go Witta, pewn e na punkty.

PARYŻ. 262. — Reprezentacja 
Francji pokonała hokeistów z Füs
sen vy stosunku 6:2.

KOLONJA, 26.2. - Tel. wł. - 
Reprezentacja Niemiec zachodnich 
ookonała niespodziewane nieofi
cjalną reprezentacje piłkarską Bel
gii — D.ables Rouges — w stosun
ku 7:0.

BERLIN. 26.2. — Tel. wł. — W 
meczach o mistrzostwo Niemiec po 
ludniowych na czele grup §toją 
Monachium 1860 i Eintracht Frank
furt. po przegranej FSV Frankfurt 
z Kickers (Stuttgart) 3:1,

PARYŻ. 26.2. - Tel wł. - Fi
nałowy mecz o mistrzostwo Fran
ci! wygrał AC Cannes, bijąc Olym- 

1 p'ob'L (Ant bes) 3:1.
. — Te1, wł — W Freu 

------------ .. Bawarii rozegrane zostały

, Finały;
4:0

Czechosłowa^110^3^ 4=° 
Arnika-X^^a2'°

BELO LOICQ.
długoletni prezes międzynarodowego 

związku hokejowego.

REPREZENTACJA HOKEJOWA WEG1ER . ..
moKta na tartej w«an" iedyOe+ ■•wrooede*

Dwa meut polski
Poska — Szwajcaria 1:3 (0:2, 1:0, 

0:1).
Dzisiejszy mecz nasz ze Szwaj

carią. której mogliśmy 1:3 (0:2, 
1:0. 0:1), wzbudził ogólne zaintere
sowanie, gdyż decydował o trze- 
ciem i czwartem miejscu w gru
pie-

Pierwsza tercja mija .pod znakiem 
przewagi Szwajcarów, tak, że bram 
karz nasz ma masę roboty, bron ąc 
szczególnie niebezpieczne wypa
dy Dorianiego. którym głównie 
grają przeciwnicy i który zdobywa 
obie bramki.

W drugiej tercji gra raczej wy
równana. a pod kon.ee nawet na
sza przewaga: gramy bardzo do
brze. ale siedząc ood bramką Szwaj 
carów — nie możemy nic wydu
sić. Wreszcie Adamowski strzela 
bardzo o>stro, bramkarz spóźnia s'ę 
w obronie i mamy honorową bram 
kę.

W trzeciej tercji — rzucamy 
wszystkich do ataku. Są chw.le, że 
nasza para obrońców „urzęduje“ na 
środku boiska. Ryzykujemy — bo 
albo wyrównamy, albo przegramy 
gorzej. Stało się to właśnie dru
gie; Doriani ucieka z krążkiem z 
pod swojej bramki, mja nasza obro 
nę i pod kładącym się mu pod no- 
g. Stogowskim — wsuwa krążek 
do bramki, ustalając rezultat dnia.

W trzeciej tercii byliśmy druży- 
zdecvdowan:e lensza i >ako ca-

łość prezentowaliśmy się korzyst
niej od Szwajcarów.

W grupie zna eźliśmy sie na 
czwartem miejscu, mając 0 punk- 
tów i stosunek bramek 1:8.

*
Polska — Węgry 1:1 (0:0. 1:0, 0:l).

Mecz Polską — Węgry, podobnie 
jak i inne mecze tego dnia, odbył 
się w fatalnych warunkach atmo
sferycznych podczas szalejącej śnie 
życy. Wystarczy wskazać, że sę
dzia i gracze obu drużyn musiel 
przerwać grę i wziąć sę do sprzą 
tania boiska, wobec braku odpo
wiedniej liczby służby.

Bethłen, kapitan drużyny węgięr 
skięj żądał wogóle przerwania 
gry, która w niczem nie mogła prz.v 
pom nać hokeja.

Spotkanie zakończyło sie wyni
kiem nierozstrzygniętym 1:1; w 
drugiej tercji Poiska ze strzału A 
damowskiego obejmuje prowadze
nie. Na parę m nut przed końcem 
meczu — Stogowski odbija sil
ny strzał do bramki, łapę go 
Jenney, momentalne oddaje Min 
derowi i ten z 2 metrów wyrówn i 
je. Goi ten jest wyłączną zasługą 
Stogowskiego.

Ogólnie zaznaczyć należy zdecy
dowaną i stałą przewagę Polski 
która — jak zwykle — wykazuje 
kompromitująca impotencję strza
łową.

mistrzostwa narciarskie Niemiec, za
kończone wynikam’ dość niespodzie- 
wanemi. faworyci bowiem — zwycię
zcy z biegu Leupold. Ponn i Bogner u- 
padbi w skokac hi pogrzebali swe szan
se na zwycięstwo. To też wygrał out
sider Fischer przed Miiberem W bie
gu 18 km. zwyciężył Leopold 1:20:52,
2) Motz 1:23:15. 3) Ponn 1:24:18, 4) 
Bogner 1:24:40 5) Hieble 1:24:42. 6) 
Deuber (najlepszy środkowy Europej
czyk na zawodach FIS-u) 1:25:40

Kombinacja: 1) mistrz Niemiec Fi
scher n. 608.75. 2) Mii’ler n 599 45. 3) 
Raines 587.20 4) Recknagel 576.85 5) 
Stoli. 6) Bauer. 7) Glass 8) Bogner.

Skoki: 1) Reoknage (50—53—57 m.) 
n. 318.1. 2) StoM (61—57—50) n. 315 3
3) Kratzer (52—52—53) 3152. 4) Mill
ier (55-5.3—51), 5) Glass (52—50—51), 
6) Fischer.

ROTTERDAM. 26.2. - Tel .wł. — 
Na wielkich zawodach jubileuszowych 
pływackich padlo szereg doskonałych 
wyników. 200 stylem klasycznym wy
grała Kastein w znakomitym czasie 
3:05.6. 2) Brouver 3:10 4. 3) Jacobsen 
(Danja) 3:13.6. 100 m stylem dowol
nym: 1) Ten Ouden 1:08,8. Angieka 
Cooper była dopiero czwarta z czasem 
1:13. 100 m. nawznak: Oversloot 1:20.6. ; 
2) Peter (Anglia) 1:21,6 3) Ten Ouden | 
1:23.4. 100 m. stylem dowolnym pa
nów: 1) Scheper 1:00 8: 200 m. stylem 
klasyczny mpanów: Koerpershoek 
2:55.4.

BUDAPESZT, 262 - Tel. wł. — W 
meczu o mistrzostwo Bocskai pokonał 
Attilę 3:1

HELSINGFORS. 262. — Tel. wL — 
Na miedtzvnaTodowvc hzawodach tvż- 

_sca,rsk ch w ieździe szybk e.j nań w 
biegu na 1500 mtr ustanowiła Verne 
Lesche (F nlandja) nowy rekord św a- 
towv. osiagaiac czas 2:49 sek.. drugie 
miejsce za.iela Amerykanka Helen B- 
n a wczasie 2:56.8. b iac rekord ame
rykański Na 500 trrtir. .miała Lesche 
54 1 <ek

PALMER 
najwybitniejszy solista zespołu hoke

jowego Ameryki.

Włochy, Belgja, Rumunia i Łotwa
— rozegrały turniej pocieszenia.

Tutaj co mecz — to sensacja; Ło
twa — debatująca na mistrzo
stwach — uporała się z drużyną 
włoską, dużo od niej silniejszą, wy 
grywając 2:0 (1:0. 0:0, 1:0).

Belgja uległa słabiutkiej' Rumu
nii 2:3 (2:2, 0:1, 0:0).

„Finał“ wygrała Rumunia, bijąc 
Łotwę 1:0. zdobywając tern samem 
puhar i s:ódme miejsce w mistrzo
stwie Europy.

*
OSTATECZNA KLASYFIKACJA

W wyniku przeprowadzony gier
— kolejność drużyn w mistrz« 
stwach hokejowych świata na rok 
1933 ustalona została następująco:

1) Ameryka. 2) Kanada. 3) Cze
chosłowacja. 4) Austria, 5) i 6) 
Niemcy i Szwajcaria. 7) i 8) Polska 
i Węgry. 9) Rumunia. 10) Łotwa, 
11) i 12) Belgia i Włochy

Nosze sanitarne stały w czasie me
czu Polska — Czechosłowacja. Widzo
wie i organizatorzy byt’ pod wraże
niem rzeźni na poprzedniem spotkań u 
Węgrów z Austriakami.

Niemcy dopingowali Polskę na me
czu z Czeohaim.. Grupka Polaków i 
drużyna niemiecka robita małą klakę 
naszej drużynie.

Trybuny rozmawiają na meczach. 
Wygląda to bardzo interesująco: przed 
rozpoczęciem spotkania lewa strona 
lodowiska zapytuje prawa:

— Kogo dziś dopingujecie?
— Austrjaków!
— My też!
— A jaki przewidujecie wynik?
— Cztery - zero
I tak dalej. Chóry skondują pytania 
odpowiedzi wcale sprawnie, żądają 

—..—i „ostro
i < . .... ...... ........
Witzów od Vlasty Buriana 
Strzelca“, życzą Pepi Maleckoyi" suk
cesów, żywo komentują każde wyda
rzenie na lodowisku i co chwila wy
wołują salwy śmiechu.

Następne mistrzostwa hokejowe 
świata odbędą się w Mediolanie Wło
chy wyprzedziły nieobecna Francję. 
Głosowanie nad tą sprawą na kongre- 
^ie dało wvnik 7:5 za Mediolanem

.. , . NA korcie kry tym y.m c a
odbyt sie pierwszy w Warszawie me cz Legia — W.L.T 

mam. Tłoczyński. Mar szewski. Ponlawsk

po wizycie w Równem, gdz-.e lwowianie w dwu meczach strzelili 31'
bramek.

PRE7FNTACIA ZESPOŁU ŁYŻWIARZY POLSKICH. KTÓRY ZWAŻYŁ W MORto^H^^lE. 
sie w podczas zawodów tJOkazow.vch m towe W.TX. w Warszaw.
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Czem miało być, a czem stało sfę w rzeczywistości lodowisko katowickie
Kiedy zgórą dwa lata temu o- 

twarto w Katowicach pierwsze w 
Polsce sztuczne lodowisko, nasz 
świat sportowy przyjął ten fakt z 
niezwykłym entuzjazmem i rado
ścią. Przed hokejem polskim, któ
ry w tak niedługim stosunkowo 
czasie, dzięki usilnej pracy, bez 
■warunków, zdołał się wybić na 
czołowe miejsce w Europie, otwie
rały się nowe horyzonty. Zdobycie 
inwestycji, która była główną 
©odstawą wysokiego poziomu ze
społów zagranicznych, zapowiada
ło zdecydowany przełom w histo
rii polskiego hokeju i upoważniało, 
do jak najśmielszych planów nu! 
przyszłość.

Dziś możemy spojrzeć na to .,hi 
storyczne“ wydarzenie z perspek
tywy dwu lat i w ich bilansie po
szukać usprawiedliwienia ówczes
nego entuzjazmu i... obecnych jego 
rezultatów.

Bilans jest nietrudny do oblicze
nia. Prysły marzenia, pierzchły 
piękne miraże, zawiodły nadzieje.

Cale zaufanie i optymizm, które 
budowano na sztucznym torze, o- 
kazały sie, niestety... sztuczne.

Rozczarowanie jest bardzo bo
lesne. Sztuczny tor w Katowicach 
nie spełnił nietylko nadziei — ale 
swego najpierwszego zadania na
wet w 10 procentach! Poza wła
snemi kłopotami natury finanso
wej. dla hokeju polskiego nie zdzia 
łał prawie nic, stając się nadto ka
mieniem niezgody miedzy związka 
mi sportoweini. Z instytucji pomy
ślanej jako objekt sportowy stał 
sic najzwyklejszem przedstobior- 
stwem handilowem, mającem tyle 
wspólnego ze sportem co wypoży
czana raz na miesiąc na zawody 
bokserskie sala cyrku.

Ostatni zwłaszcza sezon zimo
wy jest jaskrawym i niezwykle 
smutnym tego przykładem. Kilka 
mizernych meczów z drużynami 
riemieckiemi nie było żadnym tre
ningiem dla naszych hokeistów. 
Obecnie zaś jedyną ..atrakcją" 
sportowa toru są... mecze drużyn 
szkolnych.

Wniosek jest jasny. Hokej polski I hokejowy, czy kryzys, czy wszy-, wytn rzeczywiście niemożliwa, 
sparzył sie mocno... na lodzie ka-|scy razem, czy też kto inny. I" 
łowickim. wiemy czy prawdziwie sportowa

>.--jj.wym rzeczywiście niemożliwa. gać. ale. jeśli chodzi o swój oo- 
Nie I Zależy nani^ tylko na Dublicznem i ziom maksymalny, wyraźnie się 

-:--J ! - 4,1 ......................... ■ cofnął i to mimo istnienia w Polsce
' . Stracono

dwa lata, które w bezustannym 
i rozwoju hokeju europejskiego sa

■ ------ - ...----------1 stwierdzeniu faktu, że hokej polski r iu i»m cn
Nie chodzi nam tu o przeprowa-1 współpraca dla dobra polskiego w ostatnich latach nietylko nie pod i sztucznego lodowiska. . ■ A I lit • n 1» ł 1* w r l ■ ■ A A . w — • M _ I — • aa X . « t- _ . 1 . _ X — l .. t . ® « > - • ..azattie śledztwa kto był i jest w:n-j sportu była między kierowni- 

ny: czy zarzad toru, czy związek ctwem toru i związkiem liokejo-
niósł sie do spodziewanych wy
żyn. czego mieliśmy orawo wymn-

Migawki z walnego sejmu piłkarzy
P. Rtisecki delegat Warszawy,, po

ruszy) słynna »prawe skryptu pracy p. 
Kałuży, który w swoim czasie ..zaanek 
tował“ b. gracz Legii C'szewsk.. Przed 
stawcie' WO Z.P.N-u domagał sto. aby 
cenny ten rękopis iaknalpredzei wydać 
drukiem. W replice o mm Jacheć wy 
iaśnił. źe w formie obecnej jest to pra
ca b. fachowa i mogłaby ona zaintere
sować jedyne instruktorów pilkar- 
siktoh. a n:gd.v — szerokie masv zawód 
trików.

Zresztą d. Kałuża obiecał prace swa 
odpowiednio uzupełnić, a wtedy zosta
nie ona wydana drukiem.

Atak na wydatki P.Z.P.N-tt i diety 
sędziowskie bvl prowadzony niezwy
kle kotrceirtryoznto. Kiedy nasilento tej 
ofeitsyzy doszło do zen tu. przedstaw- 
ciel Wilna p. pułk. Wenda wstał i rzu
cił pytanie retoryczne: iaik!,e też diieify 
■pobierała od swych okręgów panowie 
delegaci na walne zebranie.

Na pytanie to n:,kt ci e odpowiedztol. 
ałe ogień huraigamowy ścielił nrometi- 
talnie.

O zarobkach graczy mówiło sie to- 
twarcie. Doktór Woiakowski stwier
dził. że pod tv:m względem różnica mto 
dzy Ligą a klubami z okręgów leży 
tyUko wyłącznie w.. kwotach. Potem 
ortptoraiac atak n. Stattera na Ligę dr 
Woiakowski zdziwił sie że rzecznik 
rozwiązana ekstraklasy, który przed 
chwila nie zostawił na mej iednei su
chej i białej nitki, nie boi sie. abv ta 
„gangrena" zaraziła niewinne kluby 
klasy A.

P. Statter. delegat Krakowa na wal- 
ue zebrane P.ZP.N-u zarzucił *arza-

dowi, że nie załatwił dotychczas spra
wy gracza krakowskiego Pragera. któ
remu udowodniono pobranie za gre kid- 
fcu złotych.

Mjr. Jachreń. który sprawę te refe
rował. oświadczył wprost, że ne m;ał 
on poprostu serca karać dyskwalifikacją 
gracza za pobranie paru złotych. gdv 
■iimi zarabiający po kilkaset zł., mie- 

stocanie chodzą bezkarnie. Oświadcze
nie to spotkało sie z gromk enf. brawa
mi zebranych

Pułk. Glablsz ma! zawsze cięta i 
nfażdżaca nd'oow:edż na wszelkie kra
somówcze sorizmaty n. Stattera. Kiedy 
tern oowiedzał. że wszak iada oni ra
zem w tym samym tramwaju — p tkar- 
stwa oolsk’ego putik. Glah.sz zazna
czył. że Jednak zarzad PZPN-u. a nie 
kto śliny jest motorniczym tego wozu.

Ponieważ zaś wniosek Krakowa o 
zl:kw:dowanie Ligi zrVwa szvtiv. wiec 
do przeiścu tego wniosku, p Statter 
©medzie iuż dato i sam...

Gen. Mond. znaJac świetnie rozkład 
ia®dv mtodize Warszawa a Krakowem 
przy snrawd zairu kwitów P. Z P N-u

Kusociriskl. Wajsówna. Ceizik 1 Ko- 
btalska od kiłku du1 przebywają tuż w 
Budapeszcie. Zostali o pi przyleci na 
soeciatny kurs tremingowy do Węgier
skiego Studium WF. na który uczę
szcza w e:'u cudzoziemców n totyiko z 
mntaisz.ych państw, ale nawet z Ame
ryki. Francji i Niemiec.

Tereny, zabudowana i urządzenia 
Szkoły Budapeszteńskiej nto sa speciał 
ne imponujące, tocz zato wszelkie wa

\vvkrvl. że^szerwr uraczy Krakowskich [ lecz Dokó.1 i iaknaidalej idaca wsiDól- 
*' orace.

| Red. Obrubariski walcząc z atakiem 
! na Llge wyjął przysłowiowa bełke z 

iei oka i źdźbło z oka O2.P.N-ów. 
wziat cyrkieł. miarkę i... wykazał, że 
belka równa sie źdźbłu. Jeśl bow em 
poziom sportowy Ligi spad) o tak ś pro 
cent, to równocześnto poziom klasy A 
obniżył sic co-naimnieJ dwufcrotoie: o 
ile iedvn'e dużo sto mówi o aferach 
wśród I zowców. o tyle to aferv klu
bów fabrycznych sa faktami stwierdza 
nettb. A zawodowstwo — te istnieje 
i ta i tam. A czy ktoś kradnie tys ac 
złotych, czv ntoć — zawsze Jest zło- 
diziejem.

Poważnvm i spokoinvm przemówie- 
niom dr Mieliałowioza Pik Glabisza i 
D Horunala zawdzięczają piłkarze n- 
chwale o Karench graczy. Kiedv bo- 
w'em do odrzuceniu wszystkich trzech 
wn osków wyłonionych w tej sorawto 
większość straciła głowę, nanowie ci 
ootrafiH przekonać zebrańvdi i d. prze 
wodn lezącego, że dla problemattwoźnej 
formalności n‘e można dośw ccać sa
mej sprawy.

Delegaci Krakowa p. gen. Mond i p. 
Statter zasedłl do obrad w najlepszej 
zgodzJe. ałe iuż w n:edzielc walczył* 
ze sobą zawziec e. To też wybuch głoś
nego śmiechu wywołało podziękowa
nie orzeiiławtaJacego n. Stattera za 
wziecto go w obronę przez przewodni
czącego d. Kononke przed ciągiem 
•przerywaniem wywodów zc strony d 
gen. Monda.

po meczu Polska — Szsvecia pobrał od ' 
skarbnka pieniądze na nocny Dociąg' 
dośd eszny. podczas gdv w nocy kur
suje tvlko pociąg osobowy. Skarbn k 
kpt. Nikolski wyjaśniając sprawę te 
stwierdził, że został ..ordynarnie nacią
gnięty“. które to powiedzenie dało a- 
sumot do całego szeregu dafczvch mów. 
Osta-teczu c sprawę te poslanow ono 
wygrzebać z akt i dokładnie zbadać.

Ltoa nie boi sta rozwiązania ośwad- 
czvl p. Rusecki. bo oewira iest ..odsie
czy“ zc »tronv czvr«i!ków państwo
wych. Rozmaw' alaiby o>na baczę] gdv 
bv m ała śwadomość. że w razie wy- 
slaoienta ze zwazku nie dostanie zni
żek na orzeiazdv koleia zostanie obło
żona 100 procentowym nodulkiom od 
w:dnw sk i t. d.

W odpowiedzi p. pułk. Glabisz o- 
świadczył. żc w razie wvstaoienia L'- 
gi ma powtażne podista-wy. aby sadzić, 
że podobne restrykcle »ostałyby za
stosowane.

Tvlko że... zarząd P.Z.P.N. nie chce 
z Liga jak Kraków i Warszawa wojny.

domości fachowe, a już snecjataie z 
dziedziny lekkiej atletyki, stoia na zna 
komtym poziomie.

Nasi lekkoatleci rozpoczęli już tre- 
nug nod ktaninkieim doskonałych In
struktorów i spodziewają s e bardzo 
welk cl) korzyści po tej współpracy. 
W nicdług.m czasie przvlaczv sie je
szcze do nich Siedlecki — iiatycłwn.as* 
po ztożenhi ostatniego swego egzaminu 
w C.I.W.F-ie.

Wiadomości z Górnego Śląska
KATOWICE, 26.2. Tel. wł. — Skład 

zespołów ciężko atletycznych tia zawo 
dv ni edzypaństwowe Polska — Austr
ia został def nitywnie zestawiony na- 

~ stepuJaco: (naprzód podajerav Austria 
! ków w kolejności od wagi kogucie! do 

Sprawa organizacji eliminacyjnych ctożk ej): Vies»ie.nge>r — Gaiicera, Fln- 
rozurywek o wejście do Li®, bedzie ‘ cios — Dworok. GrasJ — Bajorek. Gott ■' 
w nai'bl:źszvin czas e omawiana wsnór j:eb — Blażvca. Gryłka — Gałuszka 
ne nr zez Zarzadv PZPN I Ligi. Usta-I Derzaiv — Gistozyński. Szocll — .1 ar
ionom być musi przedewszvstk'ein. i szirl k.
kto bedzie organizatorom tvch roz- KATOWICE. 26.2 — Tel. wł. — Na 
«rvwek i bedzie je weryfHcowaL Na- Śląsku odbyły sie nastepuiace tneoze 
sterav.» k.<v««ita i«rai«< ir-i. jj-okejowc- Ruch. Wiełkto Hajduki —

Kaitowick' Kl Hokejowy 2:2 (1:1. 0:0. ■ 
1:1). Podkreśi ć trzeba, że Katowtaza- 
j»':e nie mogli rozw nać grv normalnej- 
.DQti:ewag lodow sko w W:e'k'icli Haidu 
kach postada zbył małe rowtairv. Po
goń Katów ce — Katowicki KI. HokeJo 
wv 2:4 (02. 2:0. 0:2) Ki. Hokejowy Sie 
«n'aiuowice — Eistauf Vere:n Gliwice 
0:0, Stadion Król Huto — Wtotcrsport 
Veraifl Nowa WcS 2:0 (1:0. 0:0. 1:0) 

Rozgrywki Diłkarskie o puhar Ex- 
.oressu Ilustrowanego: Stowan — Slas-k 
Sw eto-hlow-ce 3:4 (1:2). Dab — Czar 
Di 3:2 (3:1). Orzeł — 07 S'emiattowtae 
3:2 (1:1). Pogoń — 06 Kątów ce 2:2 
(2:1) Waiwel — KS Chorzów 2:1 (0-t).

Z cyklu tuweju o premie rozegrano 
cztery »Dotkanta: Iskra — Orkan. W!eł 
ka Dąbrówką 14 I (4:0). 22 Mąła Dab- 
rówka — Slask Siemianów ce 3:1 (2-1) 
KS Bvtkôw — Pon atowski Godula 3'3

(0.2). Spann — Jedność MltohaFskowii- 
ce 5:2 (1.2).

Ze spotkań towarzyskich na p erw- 
szv p'a.ii wybijało sto spotkanie IFC — 
Naprzód Lipinv 4:3 (3:1). oraz spotka 
n:e ligowej drużyny Ruchu zc Slavia 
Ruda/ L'gowcv zwyciężyli w stosun
ku 7:1 (3:1).

KATOWICE. 26.2. — Te!, wł. — Na 
sztucznym torze łyżwiarskimi odbvlv 
sto zawodv tvżw'arskto Juniorów o mi 
strzostwo Polski w icżdzie ftatmowej. 
Na starcie bvlv reprezentowane: Śląsk 
— liczn e, a Kraków tvlko przez iedna 
zawodniczkę. Dziwić sic naleäv absty
nencji zawcxlm'kow inveh okresów, a

stratą nie do powetowania.
I na tein właśnie polega smutna 

treść owego paradokm. Rola, jaką 
odegrał Sztuczny Tor —- wskutek 
złego przygotowania, a przede- 
wsŁYstkietn nieporozumień między 
iej wykonawcami i reżyserami — 
doprowadziła nietylko do własnej 
kompromitacji, ale stała się przy
czyna upadku całej sztuki... gry w 
hokej....

Drugi fakt, który już dziś może
my również ustalić, to nieiortun- 
ny wybór miejsca na lodowisko. 
Za Katowicami przemawiał nieste
ty tylko kapitał, który zresztą za
wiódł. Pozatem jednak tak warun
ki sportowe, a więc konieczność 
tworzenia i organizowania dopiero 
nagwalt lokalnego hokeju bez da
nia możności treningu na miejscu 
zaawansowanym iuż graczom i 
drużynom, jak też nawet i wzglę
dy polityczne czyniły zeń teren 
najmniej do tego cein się nadający.

Dlatego też wybudowanie lodo
wiska w Warszawie, a w miarę 
możności i we Lwowie, staje sit, 
palącą koniecznością i do tego 
związek hokejowy winien dążyć 
za wszelka cenę i na własna rękę. 
To jest nauka, jaką powinniśmy 
wyciągnąć z ujemnego bilansu ka
towickiego.

Obecny stan jest dla opinii spor
towej całkowicie tajemniczy. Nad 
sprawa interesująca cały ogół uno
si sie mętna ragi a dziwnej dyskre
cji. która ma za zadanie ukrywać 
to. co się samo rzuca w oczy.

Doszło do tego, że rozporządza
jąc sztucznym torem, nie można z 
Dowodu odwilży dokończyć m- 
strzostw krajowyćłL a losy obozu 
treningowego w Krynicy przed 
mistrzostwami Europy przedstawia 
ły sie dziwnie zagadkowo aż do sa 
mego wyjazdu naszej reprezenta
cji. To też występ jej w Pradze 
stał się wymownym wyrazem te
go nienormalnego i paradoksalne
go stanu.

stopnie kwestia termnu ich rozgry
wania. Ponadto w tonie Ligi bedz e 
postanowione, ozy w grupie drugich 
sześciu klubów w drugiej fazie mi
strzostw beda 6 e załczały punktv z 
zawodów, rozgrywanych w perwszci 
randze. czv też mecze te beda sie 
powtarzały.

Ze względów finansowych zmiana 
w tvm kerunku jest nawet poźadan.i 
w interesie klubów? gdvż mecze o spa 
dek nta cieszą się zbytnia frekweocią 
i powtarzam c s c ich może narazić 
kluby na strały. Pozatem lość zawo
dów wzrosłaby .przv uwzg'ednien u 
tióźnejszych zawodów eliminacyj
nych z 20 na 24. co przy zaliczaitóu 
punktów poprzednio zdobytych, dało
by sto uniknąć.

Keller, bramkarz Warszawianki o- 
trzymał zwolti onto z tego klubu i pod 
pisał zgłoszenie do LegJi.

Telefonem z kraju

Sprawy organizacyjne
Kom’sla lekarska Rady Nauk°wei W. I _ Komisja organizacyjna 

F. odbyta w sobotę posiedzenie Radv 
naukowej pod przewodnictwem gen. 
Rrmperta. Znany sportowiec dr. Gar- 
bień wv-glos I refera-t o wypadkach na 
fawodach sportowych i opiece iekar- 
sk ei w sporcie. Po dyskusji, iaka wy. 
w ąizała się na skutek referatu, uchwa
lono dążyć, abv każde stowarzyszenie 
sportowe miało swego lekarza. bv sto 
wairzyszeuia orowadzlv statystyk me 
szczęśliwych wypadków i uszkodzeń 
nadto bv poradnto sportowo - lekarskto 
bardzie! udosteni ć wszystkim soortow 
córa.

Walne zgroniadzen’e WTC odbrlo 
sie w piątek i, zgodnie z przewdvwa- 
n ami, nie zakończyło sto spokoitiie. W 
osta<tn:cłi czasach w tonie klubu dodio 
d.z iłn do coraz ostrzejszych konfl któw. 
Szereg członków - opozycjonistów usu 
nięto wówczas z klubu, a orzeciwko 
czołowym działaczom wdrożono śledź 
two.

Obecnie, iuż na początku zebrania 
dwkusia przejęła tak burzliwy cha
rakter, że doszło nawet do niezwykle 
przykrej i ostrej wymiany zdań. 
Dalsze prowadzenie obrad okazało sie 
(zupełne niemożliwe, wobec czego ze
brane rozw;azano.

Polski Związek Towarzystw Kolar- 
sk’ęh zawiesił w prawach zawodnika 
--Chwedoruka Aleksandra do dnia 1 
iipoa b. r. za przekroczenie w czas e 
wyścigu na szosie i za spowodowanie 
wyipadku współzawodnika.

Po przejrzeniu całokształtu pr^, V0' 
nńsifi wyłonionej przez zarzad Do.skte 
go Związku Towarzystw Kołarskrcn. 
zaw eszono w prawach sportowych <■» 
zawodników, którzy brali udział w po 
chodzie bez ubrań w Gdyni i nieeste
tycznie zachowywali sie w II wyścigu 
kolarskim do Morza Polskiego na czas 
do dnia 31 mara 1933 r.

Zarzad Polskiego Z w. Lekkoatl. u- 
stalii następujący podział funkcyj po
między swych członków: prezes — 
inż. Znajdowski. sekretarz — A. Sze- 
naicli skarbnik — p. Dziarczykowskl.

Komisją sportowa — pd.: Szlach- 
ciak (przewodn). Foryś C., Paruszew- 
ski. Herhold. Szenajch.

Komisja sędziowska — mjr. Szkol- 
nlkowskl (przewodn.). Pa rtiszewski. 
Szenajch.

radca W. 
I Foryś (przewodn.). Paruszewski. Mie- 
I rzejewski.

Komisja dyscyplinarna — C. Foryś. 
Dziarczykowskl Ratajsk'.

Komisja trzecli — Szlachciak. Pa- 
ruszewski. Szenajch.

Zarzad WOZPN znalazł sto nieco 
w klopotówel sytuacji, gdyż walne ze 
branie WOZPN wybrało 14 członków 
zarządu, podczas gdv statut przewi

duje tylko 10. Z drugiej stirony wy- 
I bór walnego zebrania WOZPN iest 
i prawomocny i forma kooptacji czte
rech członków zarzadu Jest również 
niemożliwa. Należałoby , więc albo 
poraź wtóry zwołać walne zebranie. 
ai'bo zaimknać na to oczv i pozosta- 
w ć stan obecny.

Walne Zgromadzenie Warsz. Okr. 
Związku Gier Sportowych odbyto się 
rod zoWem ostrei krvtvkł działalności 
usteDuJącego zarzadu. Po długiej dys 
kusii wybrano nowy zarzad w ^kła
dzie kompromisowym: prezes Lpiński 
(ponownie) wiceprezesi l-tóroszewski i 
Kwasu, sekretarz H Durzyńska (po
nownie). skamboik Łahentowfcz. człon 
kowie: Smłdówną Mitodrowska. " ■ 
Lotfi. Nowak. Koowerski. M kolski i 
Rossomslei

Drugi dzień Igrzysk Makabiady zi
mowej był widown a wielkiego skan
dalu. Oto wbrew wszelkim oczekiwa
niom. gdy miał sie odbyć start do bie
gu sztafetowego, stodion miejski zo
stał zamknięty, gdyż konie miały 
odbyć trening do mających sie roze
grać wyścigów konnych w Zakopa
nem.

Mimo Interwencji egzekutywy W. 
Z Makabi w zarządzie uzdrowiska i 
wyraźnej umowy zawarte! z komite
tem Igrzysk Makabi. stadionu nie 
otworzono i zawody rozegrane zosia 
ły za parkanem. Oczywista rzecz, że 
wywołało to fatalne wrażenie na goś
ciach i dziennikarzach zagramłczwych.

To niebywałe postępowanie zostało 
potępione przez komitet Igrzysk tia | 
konferencji prasowej, prócz ieno egze 
lartywa W. Z. Makabi wystąipiła na 
drogę sadowa przeciwko zarządowi 
uzdrowiska, źadaiac odszkodowania za 
poniesione z tego powodu »traty.

ŁÓDŹ. 26.2. — Tel. wt. Zawody mię 
'dzyklubowe IKP. kitóie odbyły sto w 
Teatrze Popularnym daty następujące 
wyniki: W wadze muszel Grabor (IKP) 
bije na punkty Karwackiego (O) W 
drugiei walce tel samej wagi Wojcie
chowski (G) wygrywa źe szczęściem 
z Rundo (IKP). W wadtze koguciej 
■przyznano zwycięstwo Michalakowi 
(Żj.) nad Graczykiem (IKP) choć l od 
wrotna decyzja byłaby słuszna W 
piórkowej Kowalewski (IKP) wygry
wa przez k. o. w pierwszej rundzie 
z Trzask a Iskin (Zi) Glon zawodów 
Wożniakiewicz (G) contra Spodetikie- 
wticz (IKP) zakończyło sie wynikiem 
nierozstrzygniętym. Spodenknewcz 
wałczył bardziej rozumne, natomiast 
Wożniakiewtez nadużywał siły fizycz
nej. W wadze lekkiej odbyły się czte
ry spotkań'®: Balicki (IKP) zwycięża 
Kleina (Hakoali). Dobra« (ZI.), rem su- 
ie po ciekawej wólce z cięższym Ren- 
cem (IKP) Marczewski (Zj) zwycię
ża Owczarka (IKP) po morderczym 
przebiegu wałka W ostatniej Da; ze ru
chliwy Taborek z trudem wypunkto
wał Maruna (Union) który po raz pier
wszy od szeregu mieś ecy ukazał śie 
na ringu. Taborek był w pierwsze1 
■rundzie do 8 nokdaun.

Zawody Geyer — Barkocbba skoń
czyły się zwycięstwem Geyera w sto 
s-u.rtku 13:7.

ZAKOPANE. 26.2. Ted. wt. — Zostały 
tu rozegrane na zimowym stadionie do 
roczne zawody sportów motorowych 
W poszczególnych konkurencjach oa- 
dlv nastepuiace wyniki:

i soccfailmie uderza nieprzybycie zawad- 
' oików z Bielska. Zawody odbyły sie w 

trzech gronach i dały twsrtęptiJace wy
niki;

I grapa: Dzi-ewozeta i chloDcy do lat 
i 14-ta: 1) Kalusówna Stefa (STŁ) 45.5. 
| 2) M csow czówna (Kr) 41.4. 3) M ein

lówno (STŁ) 36.7 Dalsze mieisra zaJe 
li: B zancówna. M!ohaJ|ta i Schubertów 
na. wszvscv z STŁ. Mtahałla tako !e- 
dyny chtontoc w tei kategorii, starto
wał równocześnie z dztowczętami. Pod 
kreślić należy, że Mięsowczówna 
nrzedstawla doskonały materiał, który 
nod dobrvnj trenerem może dać nieo
czekiwane rezulta-tr. Posiada ona do
skonała szkole łazdv. potrzebuje ied- 
nak Domccr dobrego trenera.

II grapą. Dziewczęta do lał 18-ta 1) 
Zuborówna 56.9. 2) Zaiówna 52.1. 3’ 
Daniszówna — wwwtkie STŁ.

III grona: chłopcy do taf 18-tu: D 
BreslaucT Artur692. 2) Solika Guemher 
67. 3) Kałus Erwin 61 — wszyscy S TŁ.

W ieźdzto narami nerwszę miejsce 
zaleto rodzeństwo Kalus, otrzwmilac 
10.5 na 12 tnożilliwych pkit. Pokazali omi 
doskonałe opanowanie ftawr s>zkolnvęh. 
tako też bogaty program w leżdz.e do
wolne) Ntawato^wto jest to nzv«zla nr 
»trzowska Da ra PM-«ki. M gru n e cli'on 
ców do lat 18 zaznaczyła sie zac eta 
walka nomledizy pierwszmr dwoma 
Breslatier górował Jedinak nad Sojka w 
«-••źdz’’€ erkrdnei

Motocykle siportowe. dystans 7500 
mtr.: I) Oskarbski 7:24,2 (56.6 kim1«). 
2) Inż. Heiwc. Motocykle wyścgowe:
1) Gemłwła 6:08.4 (61.7 km tg) 2) R p- 
per 6:15.8: 3) Wrońskł. Motocykle z 
przyc-zebkami: 1) Hołtri 6:10 (60.7 km/g)
2) Damski.

Samochody turystyczne, dystans 
6000 mir.: 1) Hiłidęr 4:49.4 (49.78 krnto) 
2) Hiiczyftski. Samochody sportowe 
(9000 mtr.): 1) Lubelski 7:06 (63.3
km/g.) Samochody wyścigowe (12.000 
rrmr.): 1) Holui 8:28 (70.8 kim/g.).

W bto.gacli zwycięzców w gnroc tno 
tocvkl:. trtamfował Gembala. przebywa 
lac 12 klin w cza.se 8:28. a w grupie 
samochodów HołtiJ (na Bugatti). prze
bywając ten sam drstens w 8 min. (72 
kłin/g).

LWÓW. 26.2. — Tel. wł. — Finał 
szerm erczych misti-zos-tw Arttidi w szoa 
dach wygrał Dor. Koprowski przed por 
Fryszczynem. por. Scrał nam. por. Kuż 
oickim i Dor. Amalowiozem. Inne wv- 
n'ki' oficerowie II klasa- 1) Brzeziń«k • 
2) por. Galewski pndoftoerow e I k-a* 
sa: 1) st. serż Peczvń«ki. 2) wacl*.” 
Grzegorek: Dodoftcerowto II klasa: pit. 
Konopka: podoficerowie I klasa, szab.a 
1) st sierż. Pieczyński. 2) wcbin. Grze 
górek.

LWÓW. 262. - Tel. w«. - LęcJija 
pokimała Hasmonee w meczu bokser- 
skm w- stosu nk uu 9:7.

LWÓW. 262 Td wł. v \y za
wodach narciarsk cn . okoła Macerzy 
(12 kim) zwvcieżvł Rodzynkiewtoz 
45.25. przed Mrowca (Zak.) 46.03.

Odpowiedzi Redakcji
Zapaśnik. Łódź. Granice wag są 

następujące: w. piórkowa 62.5 k®r.: 
lekka — 67.5 kgr.. półśredn a — 
kgr.. średnia 82.5 kgr.. ciężka ponad 
82.5 kgr. Trudno iest coś powiedzieć 
na zasadzie tak ogólnych danycn 
Waży Pan trochę za tnalo w stosun- 
ku do wzrostu — 
nien Pan ieszcze

to pewne I 
____ . _.. _____  urosnąć z 2 ctim 
Dobre odżywianie i tren ng zwiększa 
napewmo Pana wagę. Życzymy po
wodzenia.

A Z: W-wa. We wszelkich pły
walniach warszawskich sa organizo
wane kursy nauki Ceny sa różne. 
Najlepiej zechce Pan sie poinformo
wać albo w pływalni AZS (ul. Aka
demicka) albo w Ośrodku w f (Ale
je Ujazdowskie). Broszurę o P. O. 
« dostanie Pan w Główne) Księgar
ni Wojskowej.

P. Zofja Smetk. Kalisz Red. M. 
Lipszyc. Łódź. Moniuszki 10.

P. Andrzej Mart Zdołbunów. Nie
stety wydawnictwa tego nie mamy. 
Prosimy o bliższe szczegóły.

Stały Czytelnik. Łódź. Książki ta
kiej. oryginalnej ani ttomaczone1! nie
ma.

.1. Br. Warszawa. Kid Francis wal- 
Powl- czy yy kategorii piórkowe!: Manaże-

rem jego Jest Al Francis. Mamażerem 
Tunera jest Kubańczyk

Miranda Ary-Hiszpan Louis Pinchi 
Gutlerrez. Krasowsky jest Rosiatii- 
nem. Hruban — Czechem. Luniiański 
Amerykaninem. Lew Johnston — An
glikiem. Ż Niemcami U (1930) i 1:2 
i 1:4 (1932): z Austria 0:2 (1930); z 
Kanadą 0:5 (19.30). 0:9 I 0:10 (1932); 
z Ameryka 1:4 i 0:5 (1932). z Japo
nia 5:0 (1930).

P. Leon Best. Poznań. O upadku 
kolarstwa pisałiśmy Już wielokrot
nie t bardzo ostro. W tei ctiwBli spra 
wa nie jest aktualna.

FAVORIT
fabtyka amerykańskiej gumy do żucia 

poszukuje reprezentantów 
wszystkich większych ośrodkach sportowych w Polsce

Zgłoszenia listowne z referencjami i gwarancja nadsyłać: „Favo 
Tit", Łódź. ul. Lakowa la.

we

3)

Kazimierz Herz.

LWÓW. 26.2. — Tel. wt.i - W nie
dzielę. w trzecim 1 ostatrtm dniu seer- 
mierzycft n>:st>rzos»:iw Armii rozegrano 
konkurs n« saabie W konkursie ofice
rów I kii.: I) cor. Klebau. 2) dr. por. 
Atnołowicz. 3) ppor. Glaczytuskii. W 
konkursie of cerów H KI.: 1) por. Hel- 
czyńskti 2) ppor. Kintotowścz. 3) por. 
Galewski. _

W crupie oliiou** -rł»11'
2) por. Su' ki 3) kpt. Dobnrwo;<Ki. 4) 
kpt Szenwiiiski. s) n0T- żatbeisjki, 6) 
por. Laskowi

W agótne: kiafryrtkacii mistrzostw: 
w grupie o»»npijskiiel zwycięży! top:. 
Segda. W I klasie oficerów — por. Kto 
ban, W II kil. oFcerów — cor. GaJe«- 
skii. W I ki. podoficerów — st. storż. 
Pieczyński, w II kil. podoficerów — 
$4 sierż Kubiak.

Rozdania nagród ctokona! gen, Pomo 
w#cz.

BYDGOSZCZ. 26.2. - Tel. wl. - W 
meczu hokejowym Polonia bydgoska 
wygrała zc Stella z Cni to zna 2:1 (2:0. 
0:1. 0:0).

W meczu bokserskim Astoria byd
goska osiągnęła z drużyna Bydgosktoi 
Szkoły Pilotów wynr k nierozstrzwn.e 
tv 7:7. ____

Na terenie Krakowa
KRAKÓW. 26.2. — Tel. wł. — W me 

czu hokelowym o wejście do klasy A. 
Legia pokonała powtórnie Makkabi, 
tvm razem w stosunku 2:0. i wchodź, 
def n'tywnie do klaev A.

KRAKÓW. 26.2. — W miedzi-klubo
wym meczu bokserskim Makabi pdko 
nala YMCA 6:4.

KRAKÓW. 26.2. — Teł. wL — W nie 
dziele nastaoto tu otwarcie sezonu Pł 
karsk ego meozem pom edzv ligowa 
Cracovia a Grzegórzeckim. Zwycięży
ła Cracovia w stosunku 3:2 )2:1).

Podgórze wipłatało się w pasikudną 
w aferę, która prawdopodobne znaj- 
dzie swói epilog orzed krałikam sado
wemu przekracza ona bowiem już tiaj 
bardziej nawet niezdrowe i wstrętne 
przewinieni, lakle sie zdarzały w ży
ciu DiJkarskiem.

W r. 1931 Podgórze nie pnzyjechaJo 
m umówiony mecz z Naprzodem, a 
gdv ten zaiżadał odszkodowania. Awle- 
gitymowak' sie kwitem pocztowym z 
wystania w odo.pwiedinim czasie listu 
odwołującego mecz. List ten Jednak 
do Naprzodu nie doszedł i no długim 
badaniu Dyrekcla Poczt i Telegrafów 
stwierdziła, że к w <t 1 stempel poczto
wy został sfałszowany i zażądała wv 
dania łej dokumentów, tyczących sie 
tel sprawy, celem przekazania ich pro
kuraturze.

Zarzad PZPN na ostainiem pos edze 
«nu postanowił to uczynić, a ze swej 
strony ukarał dożywotnia dyskwal fi- 
kacJa PP: Niewole i Bartosika, którzy 
podrrsaili ów list, oraz nagana cały za
rzad Podgórza z r. 1931-go.

Świetnie zapowiadający sic tennisi- 
sta Tartowski. który grał w ubiegłym 
sezonie w barwach krakowskiego So
kola. zgłosił przystąpienie do AZS kra
kowskiego. Tartowski rozpoczął już 
trening na hali krak. Ośrodka W. F.

Walne zebranie Garbarni wybrało 
na prezesa wicewojewodę krakowskie
go dr. Bileka. Wiceprezesami zostali 
płk. Podgórski, dyr. Toeplitz. dr Bog
danowicz. sędzia dr. Czuhajowski i in
żynier Rosetrstock. sekretarz: kpt. I V- 
szowuicki. skarbnik: dyr Finaer. kie
rownik sekcji piłki nożnej i Preger,

Kierownikiem sekcii piłki nożnej 
Wislv został wybrany dotychczasowy 
jej kierownik p. DeJekta.

Prezesem Legii krakowskie! został 
wybrany, dotychczasowy (wiceprezes

klubu p. Stefan Kotarba.
Mecz kwalifikacyiny Leg ja — Ma

kabi 1:0 (0:0. 1:0. 0:0). Makabi kra
kowska. ostatnia w mistrzostwach ho- 
keiowych A klasy rozegrała w środę 
tnecz kwalifikacyjny z mistrzem В kla
sy Legią, przegrywając niespodziewa
nie 1:0. Pierwsza tercja meczu była 
właściwie zmaganiem sie obu zespo
łów z ciężkienii warunkami Jakie »two 
rzyt gęsty opad śnieżny W następnych 
dwóch tercjach warunki były Już lep
sze. Gra naogól nie mogła zadowotalć. 
oba zespoły grały bardzo chaotycznie. 
Legja ambitniejsza 1 wytrzymalsza ’ - 
zycznie. Makabi lepsza teciinlcrr.ę. 
Decydujący punkt zdobył W naj
lepszy gracz zwycięzców, w uTugie.l 
tercji. W trzeciej tercji Makabi roz
paczliwie atakuje- n'e może lednak 
zmienić wyniku. O degraoaCh zadecy
duje rewanżowe sponkannte- Sędzia, D- 
Ktaput Dardzo dobry.

Krakowskie kluby UKOwe podejma 
wspólną akcję w prezluium miasta o 
odpowiednie zmiany w uchwale o po
datku od imprez zawodowców- Kraków 
oparty dotychczas o zagraniczne im
prezy piłkarskie- w razie wprowadze
nia w życie nowej listawv o podatku, 
straciłby kontakt z zagranicą. To też 
przypuszczać należy- iż prezydium 
miasta póidzle kUubom krakowskim w 
tnn kierunku na rękę t obniży poda
tek od imprez z zawodowcami do daw
nego poziomu- t- J- 10 proc.

Mistrzostwa okręgu w hali organ:- 
zuie KOŹLA, w dniu 19 marca.

Zarzad K°ZHL wystąpił do PZHL 
z wnioskiem o dyskwalifikację od 
wszelki«11 funkcyj b. członka zarzadu 
kpt. Kroczvńskięg°-

SOSNOWIEC. 262. — Teł. wł — 
Mecz bksersM Ро«сУ*П’ К. S. — 
0KS (Bogucice) wygrali poł«ta''ici 9:5.

KRYNICA. 262. — Tel. wt. — Zawo 
<iv narciarskie o mistrzostwo okręgo
we Strzelca Drzyntosly wynik następu 
iace: sztafeta 3x6 km: I) Strzelec Za
kopane* Btog pań: 6 km: 1) Cbotarska 
(Za ) 55:29. 2) Daiw dkówna.

LUBLIN. 26.2. — TeN wł — Re
wanże wy męcz botasęrnki pomiędzy 
reprezentacfaimi bofosenslkiemi Zwtaaku 
Strzeleck иго z Wareeawy i Lublina, 
wyigraji ipenownie Strzelcy wamsrąw-
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Style i szkoły łyżwiarstwa figurowego
___ .ł » tö/4rtoV ПГТХГ7П/1Л ToV TV* nV tri л

7 nnwodu fliedawTto odbytych w 
lxiłdymc mistrzostw Europy w 
Kdzie figurowej, bardzo dużo się 
tu mówi i P-.®c °. łyżwiarstwie.

Także i znna <lol>ls;,ła wspama- 
6 ‘‘ooraz pierwszy od czterech tat 
Anglicy sposobność ś izgawki 
na otwarte111 powietrzu, przeważ- 
tde nu zamarz® ętych jeziorach 
Skorzystał z ,te?° zaraz Mr. B 
iWymaił i spokojnie pobił w prze
ciągu para /łp trzy rekordy an- 
gielskie. w jeżdzie szybkiej, nie ru- 
ł-zape od lat, z powodu braku wa- 
riipków.

Cała przyglądająca się publicz- 
aiość była na łyżwach, bo działo 
się to na jeziorze, a nawet poli
cjanci się na t$ okazję „ułyżwrri“- 
Jeden się, podobno, ciągle przewra 
cał. ale to może być tylko plotka.

Uzyskane przez Wymam‘a czasy 
są dobre, jednak mało mówią 
to, że są pstaiK>wione, na dystan
sach yardowych (19.2 na 220 i d. 
2°N^w'ika Sonte Henie i Karol*a 
SchS‘a są na ustach wszystkich. 
ŁczSóhre Sonia podbiła sobie ’u 
pełnie serca angielskie gracją i nie- 
fłychanem opanowaniem łyżew.

Aż dziwinem się wydaje, że kon-

kurs jaizdy figurowej może wyka
zać, aż tak wieifkie indywidualne 
różnice. Każdy inny sport ma w so
bie pewną dowolność — zawodnik 
robi to co mu się podoba, aby tyl
ko nie wyjść poza ogólne ramy 
przepisów. Tu tymczasem tna prze 
pisane wszystkie ewolucje jedna
kowe da każdego i trzeba juz nie
bywałej maestrii, aby moc się wy
różnić od „tłumu“ tak jak to zro
biła wzmianikowana para. Konku
rentek diia Sowi me było, a dla 
Schafera jedynie UraJstrom mógł 
być groźny, choć w innym zupeł
nie styiu. Może nawet mógł wy- , 
grać przy innych sędziach, ale tu|? 
deo>ydowała technika, a w niej "

Schafer jest najlepszym z wybra 
n!cLwa Iest №* 
sędziego łyżwiarskteg?_r D 
go znawcy jazdy figur^' Richardson*a o różnych sekotacn 
jazdy j o ich reprezentairtadi.

Przytoczę w P®ru,i^'^ąh traD 
słowa, które zadziw,aw v ą 
nością i zna^^Joła ueieteśnio więc — Szwedzi. sziKma

wowmie e i

dzów*
Wiedeńska szkoła ma wspaniałą 

tradycję. Ich jazda ma w sobie coś 
muzykalnego, rytmicznego, podob
nego do baletu. Galanterja panów 
i kobiecość pań wraz z wrodzonym 
słuchem do wiedeńsk;ego 
Stworzyły z Austriaków najlep
szych łyżwiarzy parami. To też 
Wiedeń pierwszy wprowadził ten 
rodzaj jazdy.

Karo! Schafer jest najwyższym 
wykwitem szkoły wiedeńskiej. 
N:ema niczego czego on nie może 
na lodzie zrobić, nigdy me pada, 
a gdy się zdato, że już. już leży, 
zawsze wysunie się jakaś „dodat
kowa“ noga do podparcia. Trzeba

wa'ca.

То też

iednak przyznać, że tak pięknie, 
jak Grafstróm, nie jeździ. Szkoła 
niemiecka — ciężka, solidna, jest 
coś w niej, co ciągle każę myśleć 
o tęi niemieckiej rasowej — Kraft!

Angielska szkoła jest bez zarzu
tu jeśli chodzi o wykonanie prze
pisanego programu, ale w chwili 
dowolnej jazdy — stop! Brak wy
razu, imaginacji. radości życia. 
Bardzo typowa dla angielskiego 
temperamentu. Amerykanie i Ka
nadyjczycy są mieszanką wszyst
kiego. po wojnie uczą s;e od wszy
stkich, ale własnej szkoły jeszcze 
nie stworzyli.

Nakoniec szkoła norweska, ze 
swym supertworem. a raczej cu-

Druga
Antyfkiuł pontiźsizy jest dokończe

niem ocnówiemia wyników pływać 
twa polsfoiesro w oikresne ostatnóch 
5 lat. Pierwsza cześć tikatzala się 
w numerze poorzeduńm.

Dla lepszej ilustracji postępu 
zrobiliśmy dwa wykresy konku- 
rencyj najbardziej popularnych,

piatiletka“ ply walców
,. stylem dowoto" ■ ™ m п^ ЬИ «kresem =S 'V *>«*-;

5'20.2
S2OLY*

Choiny

»0/3* ■<!

5*

1920 / 2

991
stylem 
każdym kobiecych idotyczące wyniKów ,wialowe
męskich. Mamy ,r^o .. e v, 
i polskie, wzgicdme na,l€^c' 
niki nań i ^"^-.’.^fakże krzy stateczne«! meciolec u także У 
wa wynków dztesiatego MWOd 
nika i zawodniczki w Razaym ™ ku i cS.r średni Pierwszej dzje- 
s ratki.

Z obu wykresów, które 7-ас2.У- 
naja sie od r. 1922 widzimy od ja
kiej nędzy wyjątkowej zaczyna- 
!iś>mv wówczas, i iak wielka m:e- 
liśmy drogę do odrobienie. Jak wi 
dzimv pierwsze rekordy panów 
ha 100 m. st. dow. były gorsze 
niż... dziś czas 10-tej polskiej za
wodniczki! Trzeba było ponadto 
sześciu lat wytężonej pracy, nim 
nasze rekordy męskie dogoniły 
rekord światowy kobiet. Jak wi
dać z wykresu, udało się do do
piero Bocheńskiemu w r. 1929. 
Od tei chwili nasz rekordzista nie
ma żadnych kłopotów z zagra
niczną konkurencją kobiecą. Na
tomiast linją naszego średniego 
zawodnika pierwszej dziesiątki 
poprawia się bez przerwy, jednak 
za rekordem Madison nadążyć nie 
może. Ponieważ iednak Helen Ma 
d’son znajduje się na najwyż
szych szczytach ludzkich możli
wości. a p’ywacy nasi mają lesz
cze wiele przed sobą, trzeba się 
łiczvć z tem. że iuż w r. 1933 
krzywa ich czasu średniego zej
dzie poniżej linii rekordu świato
wego kobiet.

czasie tym wynik Bocheńsk;ego 
najbliższy jest żelaznego rekordu 
Weissmułlera. stojącego trwale na 
nienaruszalnej granicy 57.4” od 
lat dziewięciu.

Na 200 m. stylem klasycznym 
widać wlecei załamań. Po śwet- 
nym na owe czasy wyniku Det- 
tego w r. 1924 (3:15) długo trze
ba było czekać, nim Jurkowski po 
prawił rekord poniżej tej granicy. 
Jak widać z wykresu, nas* mi
strzowie żabki stale znajdowali się 
na równym poziomie z rekordzi- 
stkami świata. Zaczynali razem z 
niemi od tego samego punktu wyj 
ścia — 3.38 i do roku 1929 obie 
liinje ida "wciąż razem. Dopiero w 
ostatnich latach Kanufek. Szrajb- 
man II i Choma definitywnie od
sunęli sie- Jeżeliby nawet wziąć 
pod uwagę nieoficjalny rekord 
Dunki Elsv Jacobsen. równy re
kordowi Choiny, to przecież ostat 
ni wynik Szraibmana wskazuje, że 
i w tej specjalności naszym mi
strzom zagraniczne zawodniczki 
już nie będą nigdy zagrażały. 
Dz;ś nawet czas średni pierwszej 
dziesiątki lepszy iest od oficjal
nego rekordu Miss Hinton.

Porównywniąc te wyn:’ki trze
ba jednak zawsze panrętać. że 
pływanie iest sportem, w którym 
kobiety najłatwiej dorównywuią 
mężczyznom. Nigdzie indz;ej. na
wet w tennisie. wyniki kobiet nie 
są tak zbliżone do męskich, iak w 
pływaniu. Dlatego orzy ocenie 
czasów naszych pływaków nie 

l trzeba przywiązywać zbyt wiel- 
Rok 1930 dla naszej setki pa- . klej wagi dn porównania ich cza-

rekordami
kobiecemi. "lecz przedewszystkiem

do światowe-
patrzeć na postęp absolutny i na 
stałe zbliżenie sie cc ?
go rekordu panów.

downem dzieckiem Sonią Hen e. 
Sonia była tak często opisywana 
i sławiona, że teraz starczy chyba 
powiedzieć, że wszystkie ślizgają
ce sie kobiety staraja się ją naśla
dować. Od pierwszej chwili kiedy 
Dostawią nogi na lód. chcą iść w 
ślady tei nadzwyczajnej atletki i ar 
tystki. Że się im to jeszcze nie u- 
dało i prymat Soni jest niewątpli
wy to trudno! Sonią trzeba się u- 
rodizić. Gdyby nie była zetknęła 
się od dzieeństwa z łyżwiar
stwem. to byłaby najpewniej pri- 
mabaWerina o światowej sławie.

Tymczasem łyżwiarski szał Au- 
g'iji się Skończył, przyszła odwilż. 
Oxford i Cambridge trenują na ca
łego, zdjąwszy już ze swych łodzi 
stalowe nadziobn’ki, które chroni
ły rasowe ósemki przed krą i upo
dabniały je do łamaczy lodu.

Pisma codzienne zapełnione tym 
treningiem podają wagi wszystkich 
wioślarzy i ich menu. Od czasu do 
czasu tytko — atarm. bo szlako
wemu sipadło 50 gramów na wa-» 
dze... Sem-

piofocyhle iwjatotuBl sławy |M O R T O N 
modele 1933 
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skidi ma rfcugu zdaje s'e potwierdzać 
fakt wycofania sie kJi z czynnego u- 
dtziału w boksie.

Nie wchodząc w powody, które 
skłoniły Zielińskich do wycofania się, 
przypomi namy, że po porażce jednego 
na meczu z Niemcami, a drugiego ze 
Szwedami, o ich występowaniu na ritn 
gu nie słyszeliśmy, chociaż niejedno
krotnie występy ich byty zapowiada
ne.

Bokserskie mistrzostwa okręgowe 
indywidualne Poznania odbędą się w 
du ach 3, 4. 5 j 12 marca na Pomorzu 
4 i 5 marca oraz w Warszawie w

Pięściarze poznańscy walczyli w 
dn. 19.2. na dwa fronty i na obu ma
ło zadowotóM wizgłędiiiiie n awet za w e- 
diLL Trudno bowiem nazwać sukcesem 
z trudem wywalczone zwycięstwo 
Wanty w Katowicach wzglediirte ren»:* 
w Rudzie. Dwa te wy mik raz leszcze 
dowiodły spadktt i niestałości formy 
droźyn-y Warty to też iako bardzo po 
ciesza.iący obiaw podkreślić należy 
oibiecie kieirowuitotiwa sekcji bokser
skiej Warty przez p. Suszczyńskiego. 

Komipronwturąco wypadł dfa Pozna
nia mecz z Pomorzeni w łinowrocla-" 
wiu. Jedyne dw e walki wygrali Le- ___ .. ____
lewsiki (Ooplam.fa) w lekkiej i Pierard i dniach 25, 26 marca oraz 1 i 2 kwiet- 
(Sokól) w pólśredniei. Brak Zieliń-1 nia.

t'n.i*

/ОО ftl- st.fłohT.
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1YLKO PARE KROPEL
a jednak lak wiele...

wystarczy bowiem kilka kropel „Veto" 
by zabezpieczyć się przed chorobami 
intymnenr.

[<• nie piecze, nie plami 
cała i bielizny.

* roĄe”

cAroni mtfaym j

.VETO
Tan e — wygodne w użyciu, 
.lie identyfikować z dotychczas znanemi.

Toni Tono wstawał pięć razy, 
dopóki arbiter nie przerwał bez
nadziejnej walki.

Teraz o przypadku nie mogło 
być mowy. Mc. Kee oświadczył 
wręcz dziennikarzom, że od 
czwartej rundy, kiedy zdobył de 
cydującą przewagę, mógł zno
kautować przeciwnika w każdej 
chwili, nieuchronnie. Woiał jed
nak, aby mecz wstrzymał sędzia, 
co było jasnym dowodem jego 
bezapelacyjnej wyższości nad 
mulatem.

W dwa miesiące później, za sta 
l ranieni WoGdruffe‘a. Mc. Kee 
1 wystąpił w nowootworzonytn In- 

io r* 
na uroczy-

lecz tłok, jaki zrobił się koło a- 
reny, uniemożliwił mu ujęcie na
pastnika. Cala scena trwała za
ledwie kilka sekund i nawet sto
jący blisko ludzie nie zorjenrtowa 
li się w przebiegu zajścia.

Woodrugffe wiedział napewno 
kto działa na szkodę jego i Mc. 
Kee, nie miał jednak żadnych do
wodów i nie mógł oskarżać. Ci, 
którzy wypowiedzieli mu walkę, 
postępowali sprytnie, mając za 
sobą doświadczenie i stosunki.

Zacny doktór zaciął zęby i 
krok za krokiem przebijał sobie 
drogę do triumfu, wśród uprze
dzeń, podejrzeń i podstępów. Mc. 
Kee z każdym meczem zjedny
wał sobie coraiz 
ność i mnożył 
swego talentu.

Thielmeyer 
tymczasem nowego przeciwnika 
dla Freda Howarda, planując po 
sunięcie na wielką skalę. Mc. 
Kee, mimo wszystko, daleki był 
jeszcze od tego, aby bezpośred
nio, już teraz, zagrozić miał Ho
wardowi. Szczeble drabiny wio
dącej do szczytu, do tytułu, iicz- 
nc są i trudne do przebycia na
wet dla takiego fenomena jakim 
był uczeń Woodruffe‘a. Zwłasz
cza jeśli te szczeble wytrwale i 
rozumnie będzie się nacinać...

Upłynął rok.

• skinął z zapałem głową, aż ja
sne włosy rozsypały mu się na 
czoło.

Woodruffe przewidywał zupeł
nie trafnie, że zarówno sam Har
ry Thielmeyer jak i cała jego kli
ka menagerów i matclimakcrów

rEKSZA
Nouri ludzie
.. N»wela pięściarska . matc v

odsłonięty tułów. MllL . • nje ^zwoli mu łatwo, bez cięz-
oddechem i runął , ^h’przeszkód ,prowadzić podję- 

zarz... liczenia tego dzieła, Prasa również po-
Woodruffc, słuchając dzieliła się odrazu na dwa stron-

4)

•Woodruffe, podniecony, szen. 
I » ucho sw emu uczniowi o- 
wtatnie rady.

Zaczynaj picrwiszy, Vjc, z 
-niego serca... Jeśli się ni« u’da' 
zwolnisz tewo od połowy run. 
dy... Sprawdź czy...
K₽e zawrócił na pięcie i 

ękUC\.i na spotkanie nadbiega- 
S^zył Jpcitynika. Toni Tono 
jącego prze osty cios z lewej 
'^dział się to ₽ miejscu. Zgiął 

zatrzy mał 1 opuścił gar-

«iem. Mc. Kee od^y* p 7CZ do. 
ma podbródkowemu , u^z 
bre. dziesięć sekund 
zmiany pozycj,i nóg, 
.wymiana ci(Jsów j jnulat zmu-szo 
ny był się cofać

Woodruffe trząsł się z ^razS’ 
nia przvczeipiony Ru^zowó do 
narożtiłkto

Toni łono rozpoczynał 
-precyzyjną robotę“. Praiwe 01<0 
Mc. Kc€ puchło zupełnie widocz- 
nie j z końcem starcia zamitonęlo 

zupełnie-
7“ Uważaj. ' ic, teraz będzie 

polował na drugie ok0... To jego 
J,fet?da... Ustaw mu Sję wygod- 

z-laip monietnt... Zaćzyna- 

n„T?ni Tono sfintowar lewą j 
J uscił prawą, przecinając pc,iw,ie_ 
1 nad głową Mc. Kee. Spróbo- 

...^wtórzyć mainewr i -w tej 
v "'di Vie trzasnął z prawej w

się własnym 
tw

wooarunc, ._z,in
sędziego, wspomagali ego g • 
przez galerję, spokojnie 1 ■ 
nic przecierał szkła swoich o 
larów. _

„Vic Mc. Kee ndkautuje Toni 
łono iw piętnastej t .
2-gicj rundy“. . .

••Dr. Woodruffe zaprezentował 
’ Rożnego pięściarza, który zapo- 
wiada się sensacyjnie“...

. Crossley szaleje, jak słusz- 
nie O^ewidywałeś mój chłopcze.

Mc. Kee z opatrunkiem na twa- 
rz\ siadał do śniadania.

1 o było Ich pierwsze pchnie 
mC’,i VfC* ~ c'ągnąl doktór — 
Maloney nie był wcale areszto- 
wainy i całą historja była prze
myślana zawczasu. Bądźmy przy 
?i?to?ani na gorsze rzeczy. 
I hielmeyer nie wpuszcza do 
„swego królestwa“ nowych lu
dzi. nie wy godmych... A mnie nie
nawidzi od lat!...

— Doktorze, coraz więcci po
ciąga mnie to wszystko. Nigdy 
nie myślałem, że będę zawodo
wym bokserem. I nigdy nie my- 
ślałeni. że bokser zawodowy mo
że iść uczciwą drogą! Prowadzi
my wvśe*ką grę.

__ j wygramy! 
_ Musimy!
Mc. Kee zwarł mocno szczęki

dzieliła się odrazu na dwa stron
nictwa. Jedno zgrupowane przy 
Crosslev*u uznawało Vica Mc. 
Kee, zaraz po pierwszym jego 
występie .za wyjątkowego pięścią 
— obdarzonego wielką siłą,

l!Xn^ zręcznością i wyWnęmi zdolno-> 
sekundzie zn? ęfrateeicznemi. „Evening______ ,Evening kału Brodway Arena, dostają

Daiiy News“ przyłą- odrazu 3-cią walkę
Heralda“, nato- styni wieczorze kategoryj pół-

.^Crossley szaleje, jak słusz- 

, c.- Kee z opatrunkiem na twa
rzy Siadał do śniadania.

ściami strategicznemi
World“ i „E4--1’' 
ożyły się do ,
miast „Evenłng Journal i ,Je-
Łm“ zamieściły o meczu za-
1 .anie małe wzmianki, przypisu- Mack zwa-ny 
KJrcfcsł»» dettutanta z ru........—«

l^adka«!. *>«1 klasie

MTi!i<Cinnver zaproponował re-
1 ^dwa tygodnie Później i

się dziwnie nies^o o. Lc^ w 
wytrzymał hura.- i caaT1i 
czwartem starciu, z 
rozbitemi w strze • ziemie, raz rzucił przeciwnika na .zic

M'

ciężkiej i ciężkiej.
Przeciwnikiem jego byl Jimmy 

------7 „Wiatrakiem z Sa
cramento“. Spotkarrie skończyło 
się na remis, jednak Vic zdobył 
sobie całą publiczność. Wtedy to 
właśnie miał miejsce podejrza
ny wypadek, który w przyszło
ści kazał oczekiwać niespodzia
nek jeszcze gorszych i jeszcze 
bardziej bezwzględnych.

Mc. Kee przechodził właśnie do

o Mc. czysty gentleman.
• • — Vic, powodzenia, powodze-

t nia! Stawiani na ciebie grube pic 
niądzc. Daj łapę!

Mc. Kee wyciągnął dobrodu
sznie dłoń, która tamten porwał 
oburącz i skręcił gwałtownie w 
prawo i nawewnątrz. Chłopak 
szarpnął i wyrwał rękę. zanim 
nastąpiło wywichniecie. Woo
druffe skoczył do nieznajomego,

więcej publicz- 
entuzjastów dla

przygotowywał

czasów. Kolosalna rozpiętość ra
mion, przekraczająca wzrost o 
pełne piętnaście cali, dawała mu 
olbrzymi handicap nad każdym, 
kto odważył s ę stawić mu czo
ło. Jego uderzenie ogłuszało ko
nia, a serce i płuca wprowadza
ły w zachwyt każdego lekarza.

Mrowie ludzi zaległo port w 
dzień przyjazdu osławionego 
murzyna.

Pierwszy jego występ odbył 
się w kilkanaście dm później w 
Madison Sq. Garden przy kom
plecie 23.000 publiczności. Geor
ge Holmes, który na 200 odby
tych meczów nie dotknął kola
nem ziemi, padł knockout w 2 
minuc e walki...

1 hielmeyer omawiał właśnie z 
redaktorem jednego z przyjaz
nych mu dzienników, jak spro
wokować opinję publiczną do te
go. aby z jej strony wyszło we
zwanie do rozegrania meczu Ho
ward — Samum.

— Poczwórne ceny biletów to 
jeszcze nie będzie za drogo na ta
ki wieczór — uśmiechnął się me- 

1 dbale do swego towarzysza, gdy 
zjechali już windą do hallu.

Raptem zatrzymał s ę, spoj
rzawszy komuś przez ramię na 
czytaną gazetę.

— Jasne pioruny! — krzyknął 
nieomal, lecz w tej chwili zam
knął dłonią usta. — Tego szcze
niaka trzeba wreszcie un eszko- 
dłiwić — zgrzytnął już sam do 
siebie.

Grube, czarne litery tańczyły 
mu przed oczami jakiegoś kosz
marnego fox frotte
„Vic Mc. Kee wyzywa Joey 
Samuma“.

i
Sprowadzony właśnie do New 

Yorku murzyn Joey Samum, od 
wielu miesięcy reklamowany 
był przez agencję prasową Thiel 
meyera. jako zawodnik, który 
inie imał sobie równego w kroili | 
kacli bokserskich wszystkich i 

r (D. c. n.)
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437 kim. na godzinę
Nowy rekord automobilowy Campbella i bisior ja jego poprzednich prób

Tradycyjnym miesiącem 
ustanowienia światowych reikor 
dów szybkości jest w automobi- 
liźrnie luty. Ostatnio, jak donio
sły deipesze, znakomity kierow
ca angielski sir Malcolm Camp
bell tpobil swój dotychczasowy 
rekord, wynoszący 408.711 km. 
na godzinę, przebywając w 
Daytona Beach na słynnym Blue I 
Bird („Niebieski Ptak“) 437-909 
Ikm. na godzinę. Wynik ze 
wszechmiar imponujący, jeśli się 
zważy, fle kosztowało to wysil- j 
Iku nietylko CampbeMa, ale i in
nych kierowców współzawodni
czących w ciągu długich lat o 
prymat szybkości.

Sam Campbeil już w r. 1906 
wybitny awtomobifeta i motocy
klista, pierwszy swój rekord 
światowy szybkości ustanowił 
22 liipca 1925 r. w Pendine - 
Sands (Walja), uzyskując wielką 
na owe czasy szybkość 242.6821 
km. na godzinę.

W następnych latach wałka o i 
pobicie tego rekordu z powodu! 
braku odpowiedniej maszyny nie j 
przynosi specjalnego efektu, 
choć toczą ją tacy automoblliści, 
jak Anglik Seagrave. Australij
czyk Norman Smith, Ameryka
nin Dave Lewis i Anglik Parry 
Thomas.

W 1928 r. z inicjatywy mjr. 
Henry Seagrave powstaje potęż 
ny wóz - olbrzym, wyposażony 
po raz pierwszy w dziejach au- 
t om obił izmu w silnik samoloto
wy o sile 1.000 HP. Wóz ten na
zwany „Golden Arrow“ (Złota 
Strzała) był uważany za cud 
techniki. 11 marca 1929 r. mjr.

dla i Seagrave We na swej „Złotej
Strzale“ na plaży w Dayton 
Beach na Florydzie wszystkie 
dotychczoasowe rekordy szyb
kość . osiągając 372.355 km. na

godzinę.
W następnym roku, 1930, wy

bitny auitomobilista angielski 
Kaye Don postanawia zaćmić 
wszystko, co zdziałano w dzie-

dżinie szybkości 5 na mocno re
klamowanym wozie „SiüVier 
Bullet“ — „Srebrna Kufla“, za
opatrzonym w motor o sile 2.000 
HP. projektuje osiągnięte 400

9
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437 KLM. NA GODZINĘ! 
lewo — Campbeil przed star- 
przejejżdża na rowerze plażę

Na 
tern_____
Daytona, badając sumiennie właści
wości terenu; obok — mechanicy 
wytaczają wóz na miejsce startu; 
na dole — Lee Bibie, który w ro
ku ubiegłym przypłacił życiem 
watkę o rekord; nad nim — ,,№e- 
b:eski Ptak“, ostatni „rekordzista“, 
najcięższy wyścigowy wóz świata; 
we środku — sir Malco'm Camp

bell po ukończeniu wyścigu.

'■ •wg

■ , * A

Kronika zagraniczna
■

feld 658 pkt.. 3) o 2 ofcrażena Preuss

tai. na godżitnę. W czasie prób 
jednak na terenie Daytona Beach 
Kaye Dorn rezygnuje z nich wo
bec tego, że wóz jego pomimo 
wszystko nie wyciąga więcej

wax

>'

Sześclodnlówke w Dortmundzie wy
srała pana R-ahil Pitoembuing — 3315 
kim. 929 plot.. 2) o okiraż-ein e Kiilan Putz

NILS ENGNESTENGEN 
mistrz świata w jeździć szybkiej 

na łyżwach

Tietz 4'9 pkt.. 4) o 3 okr. Hiirtgen Goe
bel 416 pkt.. 5) Funda. Umbenhauer. 
6) vam Kempen Re® gar 431 ptot.

Mistrz świata wagi półśredniei Ja
ckie Fields został Dokonany w meczu 
c tytuł na punkty przez Yowng Cortiet- 
ta.

Cartonnet Pobił rekord światowy na 
100 mtr. st klas., uzyskiwać czas 1:12:4 
sak. Ciekawe jest że w&zystoe ostat- 
n e wynik: doskonałego Francuza sa u- 
.’.yskiwane w plywa-lmi kabaretu oarvs- 
k ego Lido przy dźwiękach tanga.

86 mtr. skoczył na nartach S wnmnd 
Rund na skoczni szwajcarsk eii w VI- 
lairs. Świetny Norweg trenuiiac jedinak 
iDOtem do slalomu upadł i doznał kon
tu zj:. które un eimożJ w aj a mu udział w 
konkursach skoków. Cała elita skocz
ków europejskich Jest wiec iu>ż wyoo- 

I fana z begu. m. .in. Kawfman. Choana i 
! braca Riuod.

Mecz bokserski o puhar środkowe!
Europy Austria — Czechosłowacja za
kończył sie zwycięstwem Czechów w 
stosunku 14:2. Wynk poszczególne by
ty nastepuijace: Roth (C) remisuje z 
Soiitzereni: Prochaska IC) bije Illich- 

i mana: J. Stary CC) remisuje z Oarro: 
■ K. Stary bije Wedhaitnmera: Hrdlcka 

(Ć> zwyceźa przez techniczny k. o. 
Fuhirera: Mrlc (C) bije SohotoJa; Ha
velka (C) bije We chhardita. Wreszc e 
w w. ciężkiej Czesi zdobywała punkty 
wailkoverem.

X. .....

ponad 308 km..
Po tragicznej śmierci w czerw 

cu 1930 r. najszybszego człowie
ka świaita, mjr. Henry Seagira- 
ve*a, który zginą! na jeziorze 
Wimdertner w czasie ustanawia
nia rekordu szybkości dla łodzi 
motorowych, na podbój rekordu 
świata wyrusza zkolei w 1931 r. 
na swoim z roku na rok ulepsza
nym wozie „Blue Bind4“ sir Mal
colm Campbeil.

W istocie, 5 lutego 1931 r. w 
Dayton Beach przysparza on 
światu nowy rekord, dochodząc 
do 395.379 kim. na godzinę. Po 
mozolnych przygotowaniach i 
.ponownem przebudowaniu wozu 
i zaopatrzeniu go w motor Na- 
pier, Campbełl na ważącym 3 i 
pół tonny „Niebieskim Ptaku“ 
wyśrulbowuje rekord w drnioi 24 
iliutego 1932 r. do 408.713 km.

Po tiriumfalnem przekroczeniu 
400 km., obdarzony przez krója 
za swoje zasługi sportowe tytu
łem baroneta, Campbeil nie spo
czywa na ławrach. W dalszym 
ciągu niezadowolony ze swoich 
wyników, dla uzyskania jeszcze 
lepszego czasu, postanawia cał
kowicie przebudować swego nie
zawodnego „Blue Bird“.

W ten sposób powstaje wóz 
nader potężny i rozmiarami 
większy, niż poprzedłnii. Nowy 
„Blue Bird“ posiada 27 stóp (o- 
koło 8 metrów) długości i waży 
4 i pół tonny. Silnik Rolls Royce, 
ten typ, na którym zdobywca 
rekordu szybkości dla hydiro- 
planów por. Stainforth wygrał 
puhar Schneidera, posiada 12 cy
lindrów i rozwija siłę 2.500 HP. 
W diniu 18 stycznia 1933 r. „Blue 
Bird" zostaje wysłany do Sta
nów Zjednoczonych, gdzie w cią 
gu trzech tygodni w oczekiwa
niu na sprzyjające warunki atmo 
sferyczne trwają próby, uwień
czone wreszcie osiągnięciem no
wego fantastycznego rekordu 
437.909 km. na godzinę.

Błyskotliwa korjcra - tragiczny koniec
Jak p:ął się Schaaf do tronu bokserskiego i Jak zginął na ringu

IWASIEWICZ I STANISZEWSKI
dwaj koledzy klubowi z W.T.L. dzelnie reprezentowali Polskę na tarnieki 

łyżwiarzy slow.ańsk' Ch w Mor. Ostrawie.

W 1929 roku wypłynęło nazwi
sko Schaafa ,po raz pierwsizy na 
szersza arenę. W roku tym udało 
s ę zamerykanizowanemu Niemco
wi pokonać szereg pierwszorzęd
nych pięściarzy amerykańskich wa 
gi ciężkiej. a bezapelacyjny triumf 
nad Risco przysporzył mu wielka 
slawe. Odtąd uchodzi Schaaf za 
kandydata do eliminacyj w mi
strzostwach świata.

Rok 1930 — w okresie, gdy 
Schmeling zdobywa na Sharkeyu 
pamiętna dyskwalifikacja mistrzo
stwo świata — przynosi w boksie 
amerykańskim charakterystyczny 
obrót: na czele młodej gardy pięś
ciarzy ciężkiej kategorii staje 
trzech ludzi pochodzenia niemiec
kiego; są to Max Baer, Charlie 
Retzlaff i Ernie Schaaf. Między ty
mi trzema bokserami rozgorzała ry 
walizacja. która drogą batalii rin
gowych rozstrzygnąć miała, kto z 
nich posiada największe prawo do 
egzystencji wśród elity świata.

Zdaniem ówczesnego mistrza 
świata. Sahimelinga, największe 
szanse awansu do najwyższej kla
sy ma Retzlaff; w nim widtzi Schime 
ling swego następcę. Była to opi- 
nja mylna. Ernie Schaaf odnosi rad 
Retzlaffem wspaniały triumf i koń 
czy jego karjere bokserską.

Ale droga do najwyższych tytu
łów nie jest tak łatwa. Schaaf. któ
ry ostatecznie pragnie zrealizować 
swe ambitne plany, wybiera sobie, 
jako managera Jack Sharkeya. Ten 
krok był najbardziej fałszywym w 
całej jego karierze: Schaaf powie-

rza swe losy i swe szanse dojścia 
do walki o mistrzostwo świata czło 
wiekowi, który do tej walki sam 
wszelk.emi drogami dąży i jest nią 
maksymalnie zainteresowany.

Sharkey nie przynosi swemu no
wemu pupilowi szczęścia. Wielkie 
spotkanie z Baerem, którego wyni
ku oczekiwali z zainteresowaniem 
wszyscy zwolennicy pięściarstwa. 
kończy sie dla Schaafa tragicznie. 
Ciężka klęska przez nokaut rujnu
je go doszczętnie. Odtąd jest Schaaf 
tylko cieniem tak obiecującego a e- 
gdyś pięściarza. Kilka następnych 
spotkań, które maia mu przywró
cić „wiarę w siebie“, kończą się 
sromotnemi porażkami do drugo ’ 
trzecioklasowych bokserów. Karje- 
ra wielkiego pięściarza zdaje się 
być w 25 roku życia bezpowrotnie 
pogrzebana. Nazwisko Schaafa już 
nie ciągnie, tak że wkrótce przesta 
ie on zupełnie walczyć.

Po długim czasie, bo na początku 
tego roku, ogłoszono nieoczekiwa
nie spotkanie Schaafa z Stanley Po 
redą. Polak zdobył dopiero co w.el 
ka sławę zwycięstwem nad Came
ra i uchodzi za bardziej, niż zdecy
dowanego faworyta. Znawcy bok
su, którzy przekonali się, do jakie
go stopnia destrukcyjnie podziałał 
na Schaafa nokaut Baera, kiwają 
głowa nad zestawieniem w ringu
tak nierównej pary i obliczają, w 
której rundzie Poreda zakończy tą 
łatwą walkę. Ale w ringu dzieją się 
i rzeczy niemożliwe: Poreda prze
grywa przez techniczny k. o. w 
siódmej rundzie. Pamiętamy jeszcze

wszyscy żywo sensacyjne wraże
nie. jakie zwycięstwo Schaafa u 
nas wywołało.

Ernie Schaaf. z którego wszyscy 
niż zrezygnowali, staje sie jednem 
uderzeniem znów sławny, znów 
znajduje się w ośrodku zaintereso- 

i wań bokserskich świata. Konjunk- 
1 turę tę zamierza wykorzystać Ma
dison Square Garden; ponieważ ani 
Schmeljng, ani Baer nie zamierza
ją walczyć pod jego egida przeciw 
Sharkeyowi, postanawiają menerzy 
Gardenu przeprowadzić eliminację | 
między Camera i Schaafem. Ile zna 
czy zwycięstwo nad Poreda świaj 
czv liczba widzów: podczas, gdy 
ostatnie występy Schaafa przynosi
ły ogromne deficyty- na walkę z 
Camera przybywa 20.000 publicz
ności.

W 13 rundzie nieszczęśliwego 
spotkania odbiera Schaaf pełne u- 
derzenie w podbródek, dokładnie 
w to samo micisce. na które spadła 
ongiś z piorunującą siłą pięść Bae
ra. Schaaf wali się. jak kłoda na de 
ski, lecz publiczność zrażona nie
wyraźnym dotychczas przebiegiem 
walki, wietrzy reżyserię. Ale dłu
go powyliozeniu leży Schaaf nie
przytomny. Nie uderzenie Carnery, 
lecz fatalne zetknięcie głowy z źle

wyściełanemi deskami ringu zno
kautowały go.

Ostatni akt tragedji Emie Schaa
la rozgrywa się w szpitalu. Opera
cja mózgu udana, lecz pacjent nie 
odzyskawszy przytomności, umie
ra.

Na kilka dni przed ukoczeniem 
25 roku życia, kończy Ernie Schaaf 
karierę j życie.

G.
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